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PRENUMERATA
Kvrjera warszawskiego (wraz 

t codziennem bezpłatńem wyda
niem porannem):

Bocznie rs. 9, półr. rs. 4 k. 50, 
kwart. rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.

Za odnoszenie do domuw War
szawie dopłaca się miesięcz. k. 5.

Opłata za przesyłkę i koszt#, 
ekpsedycji bezpłatnego wydania 
porannego na prowincję i do Ces. 
wynoszą: rocznie rs. 3, półr. rs. i 
k. 50, kwart, k. 75, mieś. k. 25-

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcz. rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
wana bvć nie może.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem. 

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Iwrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersi 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je- 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l>/3 kop.

Ogłoszenia do Kurjera war-, 
szawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

— W dniu jutrzejszym ku czci Serca Pana Jezu
sa odprawioną będzie w kościele św. Trójcy (po-try- 
pitarskim) o godzinie 8-ej zrana solenna wotywa.

Przegląd polityczny.
jmimo wszystkiego tkwi jakiś rys problematycz

ny ua fizjognomji Wschodu i dlatego rozum nie po
zwala tonąć w złudnej pewności, lecz myśleć o tern, 
źe obok organicznych znajdują się tam i żywioły 
rozkładowe, które w pólzmroku licznych kwestyj 
bałkańskich łatwo uchylić się mogą ■ przed okiem i 
w jakimś nieznanym zakątku wyrządzić nową psotę.” 

Tak określa naturę- położenia Norddeutsche Allge- 
meine Ztg, która jakkolwiek od pewnego czasu co
raz pobłażliwiej spogląda na sprawę zjednoczenia 
bułgarsko-rumelijskiego, przecież nie zapoznaje, że 
po nad osławiony -status quo ante rumelijski jest in
ny, wyższy i donioślejszy: status quo ante europejski. 
Ten przedewszystkiem należy utrzymać w nieuszko
dzonej formie, bo zwichnięcie jego kosztowałoby Eu
ropę bardzo wiele. Ten status—to utrzymanie przy
mierza trzech rządów cesarskich, które w ostatnich 
kilku miesiącach na tyle prób i doświadczeń było 
narażonem.

Jeżeli mądrości dyplomatów uda się rydwan 
przymierza wywieść z tych wąwozów cało na szero
ki gościniec, wtedy dopiero pełną piersią będzie mógł 
odetchnąć każdy przyjaciel pokoju europejskiego 
guand merne. W takim razie znajdzie się też i bez 
trudu rozwiązanie kwestji rumelijskiej.

Trudności są wielkie; każdy dzień stwarza nową 
fazę—jednogodzinną... Byłaby to zaiste faza roz
strzygająca, gdyby sprawdziła się informacja wie
deńskiej Pplitiscke Corresponded, która zwiastuje po
wrót do traktatu sanstefańskiego i zupełną swobodę 
polityki wschodniej Rosji. Jakby się ta swoboda po
godzić mogła z znanemi pretensjami Austrji do za
bierania decydującego głosu w każdej kwestji i kwe- 
tstyjce półwyspu bałkańskiego, na to odpowiedzieć 
musi półurzędowy informator Politische Correspon- 
denz\ nie czujemy się powołani do uprzedzenia go.

Wczoraj nareszcie euiopejska komisja wojskowa 
udać się miała na serbsko-bułgarski teatr wojny. 

Francję reprezentuje w niej hr. de Salles, Anglję 
pułkownik Kaith Fraser. Instrukcje pułkowników ma
ją być zgodne, ale nie wiemy nie dotąd o zgodzie ze 
strony Bulgarji. Ostatni okólnik rządu sotijskiego 
zapowiada pomiędzy wierszami, źe Bułgarja przyj
muje wytknięcie linji demarkacyjnej około Pirotu, 
ale nie przyzna komisji uprawnienia do pociągnięcia 
takiejże linji w okręgu widdyńskim, a to dlatego, iż 
Serbowie okręgu tego właściwie nie zdobyli i dzisiaj 
byliby dawno zeń wyparci, gdyby misja hr. Kheven- 
hiillera nie położyła kresu działaniom wojennym. 
Parę utarczek, jakie jenerał Leszjauin stoczył w o- 
kolicach Widdynia, nie miało, zdaniem rządu bułgar
skiego, tej doniosłości zasadniczej, jaka cechuje zwy
cięski pochód bułgarów w Serbji i świetny czyn mi
litarny księcia Aleksandra: zdobycie Pirotu. Rozu
mowanie niewątpliwie słuszne.

Poruszoną została również w Belgradzie kwestja 
wymiany Pirotu za Widdyń. Pirot jest zamieszka
ły przeważnie przez bułgarów a obok tego cierpi on 
bardzo pod względem handlowym, odkąd pomiędzy 
Serbją i Bułgarja wynikła zażarta wojna słów. 
Z powodu wysokości ceł bułgarskich mieszkańcy 
Pirotu nie mogą produktów swoich wywozić do Bul
garji, spieniężanie ich w Serbji jest wielce utrudnio- 
nem przez brak komunikacji z resztą kraju. Piro- 
towi grozi przeto w niedalekiej przyszłości zupełna 
ruina ekonomiczna, jeżeli przed nią nie ocali mia
sta — przyłączenie do Bułgarji. Też same naodwrót 
względy przemawiać mają za przyłączeniem Widdy
nia do Serbji.

Z Belgradu donoszą, iż w łonie tamtejszych stron
nictw politycznych dokonywa się znacząca zmiana. 
Wpływowi przewodnicy stronnictwa postępowego, 
pp. Piroezanac i Nowakowicz, zamyślają opuścić 
szeregi rządowe p. Garaszanina i zawrzeć koalicję 
ze stronnictwem liberalnem p. Risticza. W takim 
razie utworzyłby się nowy gabinet koalicyjny libe- 
ralno-postępowy, do którego wszakże nie wstąpiłby 
sam p. Risticz. Natomiast grałby on w skupczynie 
rolę Deaka.

Journal des debuts otrzymuje wiadomości, które po 
części przynajmniej zdolne są objaśnić tajemniczą po
stawę, jaką w czasie całego zatargu bałkańskiego 
zachowuje Grecja. W razie przyjścia do skutku unji 

bułgarsko-rumelijskiej Grecja zażądać ma całego' 
Epiru wraz z portem Avlona (którego tak łakna 
Włochy) aż do ujścia rzeki Apros, której bieg od mo 
rza Adriatyckiego do północnego wybrzeża jeziora 
Ocliris stanowi granicę właściwej Macedonji. W Ate
nach panuje przekonanie, iż skoro Bułgarji ma być 
dozwolonem powiększenie w drodze rewolucyjnej 
swojego terytorium i to wbrew wyraźnym orzecze
niom traktatu berlińskiego, nikt nie może wziąć za 
złe Grecji, jeżeli z równą siłą i stanowczością bronić 
będzie swych interesów.

Jeden z przewódców irlandzkich, T. P. O’Connor, 
upojony zdobyciem przez parnellistów 86-ciu .krzeseł 
w izbie i pokonaniem 65-ciu liberalnych kandyda 
tow w Anglji, formułuje w ten sposob żądania Irlan
dii: W parlamencie angielskim nie powinien zasia
dać ani jeden poseł zielonej wyspy. Irlandja nie po
winna opłacać ani szylinga na wspólne potrzeby pań
stwa, żadnego też nie przyjmować udziału w długu 
publicznym Anglji. Słowem powinna otrzymać sta
nowisko odrębne wobec państwa, jakie zajmuje Ka
nada.

Sudańczycy ocknęli się... Zbliżają się oni w wiel
kiej gromadzie ku Egiptowi. Awangarda złożona z 
4,000 arabów' zagraża miejscowości Koszeh, która 
bronią: jeden bataljon bigblanderów, jeden bataljon 
negrów egipskich, pół szwadronu huzarów, trzy dzia
ła i łódź działowa angielska „Lotus”. Komunika
cja pomiędzy Koszeh i Wadihalfą już podobno prze
cięta, tak że powyżej obliczona garstka anglików 
może na straconym posterunku wyginąć co do nogi. 
Z Rzymu donoszą, że powstańcy zbliżają się już na
wet do Assiutu. Trudno w to jednak uwierzyć.

Br. Z.

Pierwsza spółh ziemiafiska w r. 1820-ym.
W bibljotece uniwersyteckiej w Warszawie 'znaj

duje się niewielka o 32-ch stronicach książeczka, ale 
mająca za to bardzo doniosłe znaczenie ekonomi
czne, choćby tylko jako świadectwo, że rolnicy nasi 
dawno już dążyli do samopomocy i że pierwszy jej 
objaw pozytywny skrystalizowa’li w ustawie spółki 
ziemiańskiej.

WŚRÓD WODY.
NOWELA

przez
Adolfa Dygasińskiego.

(Dalszy ciąg.)
Wśród rozległych bagien, nad jeziorami, nad rze

kami—człowiek się przeraża, a jednocześnie religij
nie szanuje ciszę tych miejscowości, jakby je uzna
wał za przybytek wyższych od siebie istot.

Na naszym wodnistym kliniku ziemi, blisko wierz
chołka kąta ostrego, który utworzyła Wisła z Nidą, 
jest świat*, nie dający się poznać z żadnej książki. 
Trzeba tam iść i zamieszkać, aby zrozumieć ten ro
dzaj życia. Trzeba się oswoić z tajemnicami owej 
Świątyni w jasny dzień i o szarym zmroku, w nocy, 
o wschodzie, o zachodzie słońca. Tizeba tu byc 
na wiosnę, w lecie, jesienią i zimą.

O jakie* dwadzieścia kroków od lepianki Zawody, 
na zachodniej jej stronie, a w pobliżu jeziora stoją 
trzy stare wierzby. Jedna z nich jest pochyla, za
ledwie resztkami’gałązek i liści goni; wygląda ona 
potwornie, jak niedźwiedź o łbie olbrzymim, gdy się 
aa łapy wspina. Dwie inne wierzby mają też dzi
wne kształty; są to jakieś obrzmiałe kloce, mchem 
porosłe, których wypruchniale dziuple, niby ślepie 
życia pozbawione, ponuro się wpatrują w okolicę. ; 
W zapasach z wodami zestarzały się snąć te wie- i 
rzbv próchnem i prochem ich pnie się napełniły; | 
liczne chworofeśie przysiadły, wżarły się chciwie 
w to trupie ;}emiau.ie, i zielenieją korony pokrzyw a 
pianek Jj/stkr„li wierzbach; ogromne białe i zołte 

d 

grzyby na pniach narosły, stwardniały i ssą rodzaj- 
ne soki, ażeby wierzby owe straciły wszelką nadzie
ję w odrodzenie swoje. Wśród skąpych gałęzi tylko 
złośliwe społeczeństwo os gniazdo tu sobie zbudowało.

Taki jest obraz schyłku każdego życia!...
Zawoda często wychodzi pod te wierzby, sieci tu 

swoje naprawia, przemoczone odzienie suszy, tutaj 
w pogodne noce sypia, rankiem i wieczorem pacierze 
odmawia. W sąsiedztwie wierzb stoją dwa niskie, 
bardzo skromne drewniane krzyżyki; na nich wiszą 
uwiędle wieńce kwiatów polnych. Robi ta ustroń 
wrażenie cmentarza samobójcy... A może, może...

Wierzby są kalendarzem Zawody i stanowią jego 
astronomiczno-meteorologiczne obserwatorjum. Naj
wyższe z tych drzew dźwiga na swym opruchnialym 
łbie jeden jedyny konar, który wystrzelił w górę, 
jak ostatnia nadzieja starości; on jeden tylko na 
tym zimnym zresztą trupie wierzby okrywa ’się zie
lenią wierzbowych liści podczas wiosny i stanowi 
niby tęgi maszt skołatanego okrętu. Starzec kilka 
razy na rok wyłaził na ów konar i w spcsób sobie 
tylko wiadomy badał stan rzeczy wodnych, przepo
wiadając powodzie, zalewy, susze. Czego mu zaś 
nie powiedziały wierzby, tego się dowiedział od in
nych jeszcze roślin, albo od ptaków i od samej wo
dy. Dość było mu nieraz zajść nad brzeg jeziora, 
ażeby różne istoty wodne wyznały przed nim szczerą 
prawdę: czy będzie pogoda stała, czy niestała, czy 
się ma na burzę, czy na wielką posuchę.

Człowiek ten stal się do pewnego stopnia pan- 
teistą i to w drodze zupełnie naturalnej; widział on . 
bóstwo, przenikające sobą wszechświat i pizemawia- I 
jące niesłychaną ilością zjawisk: ciszą i ruchem, ' 
bólem i szczęściem, ogromem i małością. Odpowie- | 
dnio do tego nastrajał się ów starzec, a na ołtarzu i 
jego serca płonęła pokora lub euergj*» j

Któż był Fabjan Zawoda? Dużoby o tern było 
do mówienia. Chłopi z sąsiednich wiosek uważali 
go za czarownika, chociaż z rad jego często korzy
stali. Zawodzina miała także opinję czarownicy bo 
czemże innem mogła być żona czarownika. To’ pe
wna, iż Zawoda nie był swojakiem, a Zawodzina nie 
była też swojaczką. Przedrzeźniano ich śpiewająca 
mowę i dziwiono się powszechnie rozmaitym potra 
wom, jakie ci ludzie jadali.

W roku 188*, coś w połowie lipca podążałem 
w swoje rodzinne strony i, od Buska począwszy, po
stanowiłem nie korzystać z instytucji, zwanej poczta. 
Doznaję przyjemności, podróżując w tamtych stro
nach na chłopskim wózku, a sam’na sam będąc z ja
kim tęgim skalbmierzakiem, proszowiakiem i t. d. '

Tym razem ugodziłem dobrze mi znanego obywa
tela z Mikułowie, Wincentego Kaptura, i pod sam już 
wieczór poczęliśmy „śmigać” w kierunku Nowego 
Miasta Korczyna. Mój towarzysz jest poeta; jak 
tylko gwiazdy okryją blaskiem lazurowe niebo,’zdej
muje z głowy czapkę i zaczyna wyśpiewywać nabo
żne hymny. Koniki jego pędzą żwawo bez pobudki, 
a ja milczę, rozmyślając prywatnie o przyszłości, uo
gólniając sobie różne spostrzeżenia na temat tak 
zwanego „prostego ludu”, do opieki nad którym po
czuwają się różni ludzie z „inteligencji”. F

Na drodze spotykamy jakąś wieś, bodaj czy nie 
Dobrowodę, gdzie może i jest dobra woda, ale my 
obaj z Wickiem, jako rzetelni małopolanie wyroił 
śmy w karczmie po półkwaterku dobrej wódki- konie 
przetrąciły tylko siana. ’ .

Ponieważ Kaptur spotkał w karczmie kuma wiec 
i ja z owym kumem się poznałem: źe zaś wielkie 
stosunki przyjacielskie dobrze się realizują przy kil® 
hszku, przeto wypiliśmy znowu popołkwatikuwis-



Książeczka ta, drukowana w r. 18S0-ym, nosi ty
tuł: „Projekt tworzenia Towarzystwa czyli kompa- 
nji rolniczo-handlowej w Pińczowie”.

Jest to, o ile wiemy, pierwsza znana w dziejach 
rozwoju ekonomicznego Polski spółka ziemiańska, 
oparta na gruntownej znajomości stosunków i po
trzeb współczesnych kraju i dlatego też uważamy za 
stosowne zapoznać z nią szersze koło czytelników 
naszych, interesujących się spraWami dótycząceińi 
nas samych.

„Mamy—piSze autor we wstępie do projektu usta
wy spółki—rząd ożywiony najlepszemi chęciami. Za
kłada on fabryki, rękodziełnie, instytucje rolnicze i 
naukowe, buduje drogi publiczne, robi spławnemi 
rżeki, zgoła czyni to, co dla dobra kraju czynić na
leży. A jednak mimo zabiegów tych rządu, nie wi
dać pomyślności w kraju, odpowiadającej wszystkim 
tym staraniom i nakładom.

„Niedostatek pieniędzy zawsze czuć się daje, łian- 
del się nie wzmaga, kredytu w kraju i za granicą 
nie ma, dobra ziemskie spadają, rolnictwo się nie 
podnosi, włościanie zaWsze ciemni i nędzni.

Żkąd to pochodzi?—zapytuje autor. Z braku prze
mysłu, z braku energji działania. Każdy się użala i 
narzeka, wielu pisze o potrzebach kraju, lecz mało 
kto działa, mało zastanawia się nad dobrem wspól- 
nem, jakimby sposobem jeszcze i drugim być mogło 
dobrze. Eząd choćby najkosztowniejsze czynił na
kłady, niewiele pomoże, jeżeli obywatele kraju nie 
będą działali wspólnie i nie wyzyskają ustaw na 
swoją korzyść. Pomyślność i szczęście narodu od 
nas i do nas samych najwięcej należy-—Wytworzy ją 
oświata, przemysł i praca.

Nie dlatego tt nas niedostatek pieniędzy, żeby ich 
w kraju nie było, lecz dlatego, że obieg ich przez 
moratoria i brak przemysłu zatamowany. Kapitali
ści wolą je trzymać bez procentu, aniżeli dawać na 
hypotekę bez nadziei odebrania, nikt albowiem u 
nas albo mało kto z ziemian zaciąga kapitał na prze
mysł, ale powszechnie na stracenie go bez powrotu, 
bez odradzania się i powiększania zaciągnionej 
ilości.

Handel nie dlatego bez życia i ruchu, ażeby kraj 
nasz nie miał na towary odbytu, lecz dlatego, że nie 
ma stosownej zamiany, że brak kredytu w kraju i 
za granicą, a ztąd ścieśnione jego działania.

Dobra ziemskie spadają dlatego, iż są obciążone 
długami, iż mają gospodarstwo zaniedbane i muszą 
podlegać koniecznej sprzedaży, a ztąd więcej sprze
dających niżli kupujących.

Eolnictwo się nie podnosi, bo potrzebuje przemy
słu i kapitału, a że na obudwóch u nas zbywa, prze
to wzrost niepodobny.

Włościanie zawsze nędzarzami, bo zawsze zostają 
przy dawnych zastarzałych lenniczych zwyczajach, 
o których dogodniejszej dla obu stron zmianie mało 
kto myśli, mało kto sobie w tej mierze zadaj e pracy.

Temu złemu, grożącemu upadkiem ziemian, rol
nictwa i kraju, chcąc choć w części zapobiedz, potrze
ba połączenia się wspólnego i dążenia cło jednego celu.

ce kuma. Było to—rozumie się—pijaństwo. Wpraw
dzie żaden z nas się nie upił, jednakże w drodze o- 
baj zasnęliśmy, prowadząc rozmowę o budowie 
wszechświata, której to wiedzy mój furmań i towa
rzysz jest wielce żądny.

Konie, nie słysząc już ani nabożnych hymnów, ani 
modrej rozmowy, zeszły z prawej drogi, a może je i 
sam Kaptur we śnie mimów oli na manowce skiero
wał. Kto tam wie, jak długo brnęliśmy po bezdrożu, 
dosyć że ja zgubiłem kapelusz panama, a Wicek—ma- 
gierkę. Ostatecznie, śpiąc snem twardym, znaleźli
śmy się na dnie wozu, zagrzebani w słomie i sianie.

Pierwszego mnie obudziło wołanie:
— Stój!... stój!...
Przytem w pobliżu dało się słyszeć zawzięte uja

danie psa.
Podnoszę się zatem, przecieram oczy i słyszę tylko 

dokoła krzyki żab, nawoływanie czajek, furkanie 
jakichś ptaków, porywających się z wody do lotu. 
Trącam Kaptura, a on mi coś bredzi o gwiazdach, 
słońcu, księżycu i o Panu Bogu. Szarpnąłem go więc 
silnie za sukmanę i pytam, co to wszystko znaczyć 
może; dopieroż i on dawaj przecierać oczy. Księżyc 
zaszedł, tylko gwiazdy jaśniały, a niekiedy rakieta 
niebieska przeleciała przez powietrze; dokoła nas 
atoli, jak dym bieluchny, płaszcz mgły dołem się roz
postarł. I było bardzo romantycznie.

— Ktoś tu na nas wołał!—rzeknę do Wieka.
— Ej, bo też pan zawsze się lubi włóczyć po wer

tepach—powiedział z goryczą mój towarzysz. — La
toś, jak raz o ten czas, o mało com koni nie potopił 
przy przejeździe rzeki w Ko bylnikach... Albo i teraz 
nie było nam jechać królewską drogą?

— Czuje wyraźnie, żeśmy wjechali w jakieś ba
gna—mówiłem głosem pokorna^ jako obwiniony.

— A oczywiście zle nas pospiło i bydlęta zbiło 
je drogi kuli człeka zaguby.

Potrzeba spółek, któreby na zasadzie własnych 
korzyści zapobiegały upadkowi rolnietwa, potrzeba, 
ażeby przemysł rolniczy połączył się z przemysłem 
handlowym i jeden drugi wspierał.

Dla uskutecznienia tego połączenia należałoby za
wiązać towarzystwo rolniczo-handlowe, którego ce
lem działania byłyby następujące sprawy:

1) Przemysł rolniczy i handlowy we wszystkich 
ile być może gałęziach prowadzić i tenże udosko
nalać.

2) Kredyt w kraju i za granicą przez ścisłą rze
telność i skrupulatne w działaniach swych postępo
wanie wzmacniać.

3) Fabryki i rękodziełnie takie zakładać, któreby 
surowe płody z dóbr towarzystwa lub krajowe na 
towary przerabiały, ażeby przez ten sposób zmniej
szyć potrzebę odkupoWania zbyt drogo własnych 
produktów za granicą przerabianych.

4) Stan włościan w dobrach swoich dó dobrego 
bytu własną ich pracą i oszczędnością doprowadzić, 
oświatę między nimi krzewić* i do nabywania wła
sności dopomagać, ażeby kraj coraz mniej biednych, 
a coraz więcej dobrego mienia liczył mieszkańców.

5) Dobra od dóbr towarzystwa oddzielne, zanie
dbane i spustoszało nabywać i na wzór towarzystwa 
urządzać, a urządzone i ulepszone sprzedawać, aże
by i przez to korzyści dla siebie a dla kraju użytek 
pomnażać.

Takiego towarzystwa postawił projekt w roku 
1820-ym Jan Olrych Szaniecki, radca województwa 
krakowskiego, właściciel ówczesny Pińczowa i dóbr 
przyległych, położonych W Obwodzie stopnickim.

Dobra te, ze względu na położenie swoje nad rze
ką, spławną Nidą, oraz dla dobroci gruntów, obszer
nych pastwisk, lasów, wód i wszelkich innych do
godności, jakoteż ze względu handlowego i najlu
dniejszego w calem województwie krakowskiem 
miasta Pińczowa, obszerne istotnie dla przemysłu 
rolniczego i handlowego otwierały pole.

Inicjator projektu, oprócz znacznej sumy w goto* 
wiśnie, przystępuje sam do spółki z całemi dobrami, 
których wartość nominalną obliczono na 7 miljonów 
złp., ażeby innych zachęcić do współudziału w in
stytucji.

W rozwinięciu dalszego projektu autor spodziewa się, 
iż towarzystwo proponowane w dobrach wspomnia
nych, liczących przeszło 30,000 morgów przestrzeni, 
przemysł rolniczy i handlowy prowadząc i udosko
nalając, zmniejszy choć w części niedostatek pomyśl
ności i część tę ziemi tak urządzi i do takiego do
prowadzi ulepszenia, iż będzie mogło z czasem dać 
Wzór, jakby cały kraj podobnie mógł zakwitnąć i do 
pomyślności powszechnej być doprowadzonym.

Ażeby więc dobra wspomniane przez Towarzys
two udoskonalone nietylko służyły za praktykę dla 
kraju użyteczną, ale oraz ażeby korzyści z nich prze
mysłem Towarzystwa pomnożone pomiędzy człon
ków dzielonemi być mogły: tudzież ażeby dość po
trzebna gotowizny na zakłady rolnicze i handlowe 
zebraną była, każdy życzący sobie być członkiem

Towarzystwa i uczestnikiem zysków wniew’e ąpo 
dobaną ilość akcyj, z których każda jeden tysiąc 
Złp. Wynosić będzie.

Każdy oddający swój kapitał do Towarzystwa 
staje się współwłaścicielem dóbr ziemskich i innych 
Towarzystwa własności; będąc członkiem Towarzy
stwa, sam czuwa nad najkorzystniejszem kapitału 
użyciem i nad powiększeniem ż niego zysków.

Zyski te będą jeszcze większe, skoro Towarzy
stwo tyle funduszu zbierze, iż będzie mogło zakła
dać fabryki i rękodziełnie dla przerabiania w miej
scu płodów surowych i zbywania ich W kraju lub za 
granicą.

Jak zaś wielkie są korzyści w rolnictwie z przera
biania surowych płodów na miejscu, (!) znawcom ról- 
nictwa i handlu (!) wyliczać nie potrzeba.

Towarzystwo zebrawszy znaczne kapitały sposo
bem akcyj i ugruntowawszy się na trwałych podsta
wach, mogłoby rozszerzać coraz bardziej działalność 
swoją, a łącząc do siebie Coraz więcej właścicieli 
ziemi z pośród szlachty i włościan (!) mogłoby nakó- 
niec stać się niejako bankiem ziemiańskim. (!)

Co się tyczy celów moralnych, ażeby te obok zy
sków pewniejszy skutek wziąć mogły, uformowany 
będzie wydział Towarzystwa, który zajmować się 
będzie zaprowadzaniem i urządzaniem szkół ludo
wych W dobrach Towarzystwa, czyniąc potem cią
gle spostrzeżenia nad ich ulepszeniem, postępem i 
skutkami, jaki przynoszą. Wydział ten badać bę
dzie różne systemy urządzeń stosunków włościań
skich za granicą i takowe z nich wprowadzać, które 
najwięcej odpowiadają charakterowi UśposóbiCnia i 
potrzebom naszego ludu wiejskiego.

Nadto do atrybucyj Wydziału tego należeć będzie 
stosowanie chemji i fizyki i innych umiejętności dó 
rolnictwa, fabryk, rzemiosł i t. d., oraz tworzenie za
kładów dobroczynnych, Szpitali, kas oszczędności i 
pomocy, wspólnego śzpićhlerza dla pracujących i 
mieszkańców dóbr Towarzystwa i innych dogo
dności.

Takiemi celami zająć się mające Towarzystwo, 
kończy autor projektu, ćzyliż nie trafi do serca ka
żdego prawego polaka? Byłże kiedyż Odłączony 
interes jego od ogólnego dobra?

Ten charakter nosić na sobie będzie Towarzystwo 
rolniczo-handlowe. Zyskom jego*towarzyszyć będą 
godne polotu cnoty, miłość kraju i miłość bliźniego. 
Te mówię dwie cnoty wspierane korzyścią przemy
słu i pracy, zbliżą nas niebawem do pożądanej po
myślności. Nie będziem jej zaś posiadali nigdy, je
żeli nie rozpoczniemy starać się o nią. Połączone 
siły najtrudniejsze zwykły pokonywać przeszkody, 
potrzeba tylko dobrej chęci. Wytrwałości i Wzniesie
nia się nad wszelkie przesądy, uwłaczające możno
ści dopięcia u nas jakiegobądź ważnego celu.

Oto w streszczeniu projekt ustawy pierwszej spół
ki ziemiańskiej, której dalsze dzieje i lóśy podamy 
w następnym artykule.

H. Wr.

Wicek przeżegnał się z namaszczeniem, potem po
czął ziemię obmacywać obiema rękami, mrukliwie 
pod nosem wymyślając jednemu z koni:

— To ten psia skuroja, kary łogawiec, com go 
kupił od żyda w Chmielniku, narobił takich tarapa
tów!... Mojej siwejby nie wyprowadził...

— No i cóż?—-pytam.
— Ani znaku drogi—odrzekł Kaptur, przed się 

spluwając.—Gdzie ma być droga w takiej paskudnej 
chlapaninie.

Wtem dało się słyszeć w oddaleniu pluskanie po 
wodzie, jak gdyby kto w bród przechodził,

— Najsłodsze imię Jezus...—wybełkotał Wicek.— 
Złe człeka nosi, nie pedziałem.

Zniecierpliwione konie, jak gdyby lepiej niż ludzie 
pojmowały istotny stan rzeczy, poczęły szczypać 
trawę i chlipać wodę przez wędzidła; ruch ten ży
ciowy wywołał sobą ruch mechaniczny naszyjniko
wych łańcuchów, co znowu w powietrzu wywołało 
chrzęst i brzęk, jaki sprawiają wszelkie kajdany, 
ludzkie i nieludzkie.

— Stój!... Ani krokiem dalej, bo zginiesz!
Zagrzmiał potężny głos, który nas obu z Kapturem 

spiorunował; a i konie przerażone w bok się rzuciły, 
silniej jeszcze teraz dzwoniąc łańcuchami, co spra
wiało wrażenie, jakbyśmy nie słuchali przestrogi i 
dalszą odbywali podróż.

Wśród szelestu porywającego sięptastwa wodne
go, wśród wściekłego naszczekiwania psa, znowu się 
rozległ okrzyk:

— Stój do kroćset tysięcy!...
— Ależ stoimy w miejscu!—zawołałem teraz i ja 

w odpowiedzi.
— Lepiej nie odpowiadać — mruczał Wincenty— 

kto ta wie, co za jedno idzie...
Nareszcie zbliżył się do nas z psem jakiś człowiek, 

którego ludzkie kontury zaledwie w mgle mogliśmy 
rozpoznać.

— Kto tu jedzie? — zapytał przybyły nieco łago
dniejszym tonem.

— Podróżni! — odrzekłem tonem człowieka sp 
kojnego.

— Czyście drogi nieznajomi, czy co, że się nocą 
włóczycie po takich dziurach?

— Naturalnie; wcale nie znamy tej drogi, nie wie
my, gdzie jesteśmy—odpowiedziałem znowu.

— Zdaleka jedziecie?
— Od Warszawy.
— A ha, od Warszawy! Nie dziwota, że błądzicie. 

Wasze szczęście, że widać konie szły same, bo czło
wiek złudziłby się, obciąłby objechać... I dałby sobie!

Akcent naszego wybawiciela był dziwny, przecią
gły i śpiewny, brzmiał mi w uszach z litewska.

— Ależ mogliście się tu uczciwie skąpać i już na 
zawsze przestać podróżować—rzeki znowu nieznajo
my. — Ja sam w te bagna nocą się nie puszczam; 
psinę przodem wyprawiam, a on to już wie dobrze, 
którędy się chodzi.

— To tędy wcale przejechać nie można?
— Można, ale powietrzem; dołem się też przeslrz- 

gnie piskorz albo pijawka; człowiek —tó 
tamten świat. Bo tu jest właśnie sławna a 
Dziura, tam około trzech wierzb i dwóch krzyz , 
których teraz w mgle nie dojrzeć... _

Kaptur przy tych słowach nieznajomego y - 
ruch, zdradzający niepokój o duszę i mezna /. s ę

We trzech wyprzągnęłiśmy konie z wozU; „,^c i’a 
radą nieznajomego, a przeszedłszy' P ie'rzb } dwft 
łuże, przybyliśmy nareszcie pod trzy 7 
krzyże, gdzie spoczęliśmy z postanów cmern, ab, 
dnia doczekać. Tl:' ~ . -

(Dalszy ę
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go, w przyszłą sobotę, o godzinie 7% wieczorem, od- I 
będzie się ogólne zgromadzenie uczestników kasy. | 
Na zebraniu tern dokonany zostanie wybór zarządu 
kasy, kasjera i członków komisji rewizyjnej. Kasa 
rozpocznie swoją działalność już od Nowego roku.

— P. Karol Lilpop, właściciel apteki w Warsza
wie, który reprezentował Towarzystwo farmaceuty
czne warszawskie na zjeżdzie aptekarzy w Brukselli, 
mianowany został członkiem honorowym przez to
warzystwa farmaceutyczne w Antwerpji i w Ganda
wie.

= Z teatru I muzyki.
* Na scenie teatru Rozmaitości wznowioną zosta

nie niebawem od lat kilku niegrana komedja Wikto- 
ryna Sardou pt. „Mieszczanie na prowincji”.

Obsada w znacznej części ulegnie zmianie.
Role Marceliny objęła panna Marczelówna, pani 

Cotteret—pani Ostrowska, merowej—pani Ludowa, 
Maurycego przedstawi p. Prażmowski.

* Żółkowski ukaże się jutro na scenie teatru Roz
maitości jako Nestorowicz w komedji Lubowskiego 
pt. „Nietoperze”.

* P. Justyna Macbwicówna objęła partje Cherubi
na w „Weselu Figara”.

W dalszych przedstawieniach opery Mozarta w 
partji pomienionej debiutować ma pani Michalina 
Święcka, śpiewaczka operetkowa teatru Małego.

„Wesele Figara” ukaże się poraź pierwszy na tu
tejszej scenie w wilję Nowego roku.

Próby odbywają sie codziennie pod reźyserją p. 
Kozieradzkiego i batutą p. Rzebiczka.

* P. Cieślewski udał się do Krakowa, celem przy
jęcia udziału w zapowiedzanym tamże na jutro kon
cercie.

Artysta wykona partje tenorową w nowym utwo
rze H. Jareckiego p. t. „Hugo”, do którego tekst wy
jęty został z opowieści krzyżackiej Słowackiego.

= Jeszcze jarmark artystyczny.
Projekt jarmarku artystycznego znalazł uznanie 

sfer artystycznych.
O powodzeniu tej nowej u nas zabawy powątpie

wać nie należy.
Urzeczywistnienie zabawy będzie wszakże zależne 

od komitetu zabaw Towarzystwa dobroczynności, 
albowiem, jak nas objaśniono, istnieje zamiar roze
brania urządzeń poczynionych dla kiermaszu zaraz 
po jego ukończeniu.

Być może, iż uda się tę decyzję odroczyć. '
,== Majoliki krajowe.
Rzeźbiarz a zarazem właściciel fabryki majolik 

krajowych, p. St. Kamiński, o którym nieraz już 
wspominaliśmy, i tym razem zwalczył brak gotówki 
oraz konkurencję możnych handlujących.

W bramie jednego z domów przy ulicy Miodowej 
p. K. urządził wystawę a zarazem sprzedaż drobniej
szych przedmiotów, jak popielnice, lichtarze, donicz
ki itp.

Cena tych wyrobów jest niższą od zagranicznych, 
pomimo, iż wyrób nie różni się niczem od majolik 
czeskich i szwajcarskich.

Powodzenie zaimprowizowanego sklepu (mieszczą
cego sie wraz z oleodrukami Sommeraj uratuje fa
brykę od zagłady, p. K. bowiem, nie posiadając ka
pitału na utrzymywanie fabryki, która rozwija się 
w nader trudnych warunkach, liczy jedynie na po
parcie ze strony publiczności.

Mamy nadzieję, że się na tern oczekiwaniu nie za
wiedzie.

— Uczczenie jubilata.
W czasie zeszłorocznego obchodu 50-letniego jubi

leuszu lekarskiego prof, dra Wiktora Szokalskiego 
ałożono sumę 732 rs.

Towarzystwo lekarskie za zgodą jubilata postano
wiło ją przeznaczyć na jednorazową zapomogę na 
wyjazd za granicę w celu naukowym, na sześć mie
sięcy, lekarzowi poświęcającemu się specjalnie pe
wnej gałęzi medycyny.

Otrzymujący zasiłek obowiązany będzie złożyć po 
trzech miesiącach wyjazdu zawiadomienie o swych 
zajęciach naukowych za granicą, a po powrocie wy-

I czerpujące naukowe sprawozdanie.
Zapomoga wypłaconą zostanie w dwóch ratach:

I pierwsza przed wyjazdem, a druga po otrzyma-
I niu zawiadomienia o trzechmiesięcznej pracy za gra- 
' nicą.

= Do Gombina!
Cel tysiąca westchnień grających w loterję, głó

wna wygrana, dziś dopiero, w dziewiątym dniu cią
gnienia wyszła z kola, aby powędrować do... Gom
bina!

Bilet, którego posiadacz, a bodaj nawet posiada
cze osiągną tę przyzwcitą, jak na dzisiejsze czasy 
sumkę, nosi numer 10,367, a kolektor, u którego 
wyszedł, zowie sic Stupaj.

Widocznie posłuszna urzędowo a rozkazująco,

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Wkrótce, jak donosi Now. wr.t ma uledz roz- 
ttząsaniu w drodze prawodawczej projekt normalnej 
ustawy szkół technicznych przy kolejach żelaznych, 
opracowany i przedstawiony do rady państwa przez i 
p. ministra komunikacyj. Zgodnie z tym projektem, 
szkoły powyższe otrzymają jednostajną organizację 
i poddane zostaną inspekcji rządowej, składającej 
się z kilku inspektorów, mianowanych przez p. mi
nistra komunikacyj; prócz tego na posady dyrekto
rów szkół powoływane będą osoby z wyższem wy
kształceniem technicznem. Wychowańcy szkół ko
rzystać będą przy pełnieniu powinności wojskowej 
z ulg 3-ej kategorji. Ustawa powyższa w wypadku 
jej zatwierdzenia wprowadzoną zostanie w wykona
nie już poczynając od przyszłego roku szkolnego.

= W skutek wydania w lecie r. z. nowego prawa, 
ustanawiającego komisje rządowe do likwidacji inte
resów niewypłacalnych instytucyj kredytowych, mi- 
nisterjum finansów opracowało obecnie przepisy, ja- 
kiemi członkowie wspomnianych komisyj kierować 
się są obowiązani.

— Petersburski bank wzajemny ziemski wysta
wia w końcu b. m. na sprzedaż 13 dóbr ziemskich 
w gubernji grodzieńskiej i 7 w wileńskiej.

= Wobec rozpowszechniającej się konsumcji pi
wa pilzeńskiego w Rosji, piwowarzy m. Pilzna w 
Czechach starać się będą przez swego pełnomocnika 
w Petersburgu o pozwolenie urządzenia na wszys
tkich linjach kolei żelaznych rosyjskich specjalnie do 
przewozu piwa przysposobionych wagonów.

= Dnia 15-go stycznia roku przyszłego odbędzie 
się w Wojsławicach, w gubernji lubelskiej, w powie
cie chełmskim, licytacja koni Leopolda hr. Poletyłły, 
głównie półkrwi angielskiej.

— Dnia 14-go stycznia r. 1886-go odbędzie się w 
sądzie okręgowym powtórna sprzedaż przez licytację 
nieruchomości należących do masy upadłości ś. p. 
Henryka Limprechta, a mianowicie domu nr. 1124 na 
rogu ulic Żelaznej i Grzybowskiej, oraz nieruchomo
ści nr 1125a przy ulicy Żelaznej.
= Niedoszłe do skutku w dniu 10-ym b. m. nad

zwyczajne zebranie akcjonarjuszów warszawskiej fa
bryki stali na Nowej Pradze odłożono do dnia 24-go 
b. m.

= Z zestawienia urzędowego wynika, iż w ogól
nej liczbie 640 skazanych przez sąd okręgowy war
szawski w roku ubiegłym było: nieletnich od 10—17 
łat 13 (10 chłopców i 3 dziewcząt), nieletnich od 
18—21 lat 141 (132 mężczyzn i 9 kobiet), pełnole
tnich od 21—50 lat 437* (375 mężczyzn i 62 kobiet), 
liczących od 50—70 lat 46 (38 mężczyzn i 8 kobiet), 
starszych nad 70 lat 31 mężczyzn i 2 kobiety. Na 
100 skazanych wypada przeto: 2 nieletnich od 10 do 
17 lat liczących, 24 liczących od 17—21 lat, 68 peł
noletnich w wieku od 21—50 lat i 6 starszych nad 
lat 50 wieku. Procent nieletnich, liczących do lat 
21, przedstawia się: w r. 1877-ym 21%, w r. 1878-ym 
26%, w r. 1879-ym 23%, w r. 1880-ym 28%, w r. 
1881-ym 27%, w r. 1882-im 29%, w r. 1883-im 26% 
i w r. 1884-ym 26%. Według płci, kobiety stanowi
ły 15% oskarżonych, a 16% skazanych. Kobiety 
pociągane były najczęściej do odpowiedzialności za 
dzieciobójstwo, kradzież i znieważenie urzędników. 
W ogólnej liczbie skazanych było prawosławnych 
18, katolików 472, protestantów 13, żydów 137. 
Według stanów skazani tak się dzielili:: szlachty 9, 
mieszczan 432, włościan 184, żołnierzy i ich rodzin 
10, nieznających swego pochodzenia 5.
= W celu obejrzenia posesji nr 3074 za rogatką 

wolską, na której projektowanem jest urządzenie 
targu artykułów żywności, delegowaną została ko
misja na dzień 21-szy grudnia r. b., złożona z urzę
dników i techników miejskich i policyjnych.

= Władza wy ższa zezwoliła na nazwanie ulicy, 
przeprowadzonej przez posesję p. Mireckiej przy 
Smolnej, ulicą Wysoką._______

— W Schronieniu paralityków nieuleczalnych 
znajduje obecnie przytułek 80 nieszczęśliwych. Do 
składu służby należy 23 osób. Zakład utrzymuje się 
z funduszów prywatnych.

= Z początkiem przyszłego roku szkolnego far
maceuci Ii-go kursu obowiązkowo będą słuchali wy
kładów: „o niesieniu pomocy chirurgicznej w nagłych 
wypadkach”. Zajęcia odbywać się będą w klini
kach chirurgicznych raz na tydzień w godzinach 
popołudniowych, pod nadzorem etatowych asy
stentów klinicznych. Kierownikami wykładów i za
jęć będą profesorowie Effremowsk ij i Kosiński, coro
cznie napr^emian. ___________

— W rozwinięciu zatwierdzonej ustawy kasy za
liczkowo-wkładowej urzędników zarzadu miejskie- 

brzmiącemu nazwisku kolektora fortuna, poszła 
gdzie kazano.

Szczęśliwi gombiniarze!
— Śmiertelność Warszawy.
W ciągu października r. b. zwarło w Warszawie 

937 osób, a mianowicie 497 mężczyzn i 440 kobiet.
W ogólnej liczbie zmarłych znajdowało się dzieci 

do lat pięciu 507 (54*11%), t. j. chłopców 272 i 
dziewcząt *235; dzieci do sześciu miesięcy zwarło o- 
gółem 1Ś8, od 6—12 miesięcy 83, od 1—2 lat 130, 
od 2—5 lat 106.

Osób starszych nad lat 5 zmarło w październiku 
430 (45'89%) czyli mężczyzn 225 i kobiet 205, a 
mianowicie od 5-—10 lat 20 osób, od 11—20 lat 33, 
od 21—30 lat 65, od 31—40 lat 62, od 41—50 lat 
60, od 51—60 lat 61, od 61—70 lat 83, od 71—80 
lat 31, od 81—100 lat 15 (1'60%)..

Na choroby pomorkowe epidemiczne zmarło 178 
osób, tj. 75 pici męskiej i 103 żeńskiej.

Według cyrkułów, najwięcej umarło na choroby 
pomorkowe epidemiczne w cyrkule VIII-ym, gdyż 
56, najmniej w cyrkule XH-yni—5.

Z chorób pomorkowych epidemicznych najwięcej 
ofiar zabrały dyfterja i krup—54, następnie odra— 
29, szkarlatyna—25, ospa—18, tyfus brzuszny—17 
i t. p.

Na inne choroby częściej się wydarzające zmarło 
737 osób (mężczyzn 411 i kobiet 326), a mianowicie 
na pneumonia et pleuropneumonia 122, na phtisis et tu
berculosis 111, na gastro-enteritis 109, na meningitis 
60, na bronchitis 54, na konwulsje 40, na uwiąd 
schyłkowy 33 i t. p.

i Wypadków nagiej świerci wydarzyło się w czasie 
sprawozdawczym 21 (2'24%), a mianowicie śmierci 
wypadkowych 11 (mężczyzn 5 i kobiet 6), samo
bójstw 8 (mężczyzn 5 i kobiet 3), zabójstw 2 (ko
biety). t , •

W październiku zanotowano noworodków mar
twych 78 (40 płci męskiej i 38 żeńskiej); w szpita
lach zmarło przyjezdnych 55 osób (mężczyzn 31 i 
kobiet 24).

= Profesor... szachów.
W restauracjach przyległych do placu Trzech krzy

ży ukazuje się niemłody mężczyzna, niemiec, przed
stawiający się jako „profesor” gry w szachy.

Cudzoziemiec wręcza gościom własnoręcznie wy
pisane reklamy o „łatwości metody nauczania tej 
wysoce szlachetnej i myślącej gry”...

= Handlarz zegarków. . .. ..
W alejach Jerozolimskich i w pobliżu dworca ko

lejowego, jakiś niemłody jegomość z miną, „poczciw. 
ca”, ofiaruje się sprzedać za 3 rs. swój srebrny zega
rek, narzekając, że potrzebuje na życie i dlatego się 
z nim rozstaje.

Zegarków takich ma on przy sobie dziesiątki, 
Z pozoru wyglądają one bardzo dobrze i niska ce

na może niejednego złudzić.
Po bliższem jednak rozpatrzeniu okazuje się, że 

to są zegarki cynowe, z wierzchu posrebrzane, z nad
zwyczaj lichym werkiem.

Jest to niewątpliwie tandeta zagraniczna., warta 
naturalnie ledwie połowę żądanej ceny.

Spekulant był już wczoraj interpelowany przez 
policjanta, lecz zdołał się ulotnić.

Może będzie próbował w innej dzielnicy miasta.
= Kradzieże.
Na Dobrej pod lirem 17-ym z mieszkania p. J. Czakonie- 

go skradziono różne przedmioty wartości 140 rs.—Na Świę
tojańskiej pod nrem 3-im ze sklepu skradziono towar ńa 
sumę 50Ó rs. — Wreszcie spełniono kradzieże garderoby i 
rozmaitych rzeczy: na Trębackiej pod nrem 13-ym u p. J. 
Gratkowskiego, na Wójtowskiej pod nrem 1-ym u p.J. Ła
pińskiego i na Grzybowie pod nrem 48-yin u p. J. Wolauo- 
wicza.

= Przy pracy.
W dniń wczorajszym pod nrem 14-ym na Gęsiej w fa

bryce wyrobów drzewnych, piła maszyny stolarskiej skale
czyła ciężko w rękę robotnika Ks. Jankiewicza.

PoSzwankowauego odwieziono do szpitala.
= Zamach samobójczy.
Nocy dzisiejszej Jan Kowalski, zamieszkały pod nrem 

11-ym na ni. Wolność, powrócił do domu mocno pijany.
Na czynione mu przez żonę wymówki, Kowalski porwał 

nóż i poderżnął sobie gardło.
Na szczęście’ nóż był tępy i oprócz rany powierzchownej, 

żadne niebezpieczeństwo życiu jego niegrozi.
r= Wypadek z ogniem.
Wczoraj, o godzinie 10-ej wieczorem, w domu pod nrem 

5-ym przy ulicy Chłodnej w fabryce ram złoconych Suł- 
końskiego, wskutek pęknięcia pieca zapaliła się podłoga.

Ogień ugasił oddział inirowski straży ogniowej, wyrąba
wszy część podłogi i rozebrawszy piec.

— Wypadki. — Przy kuciu konia czeladnik kowalski 
Wojciech 1’escbe, uderzony kopytem w piersi, poniósł tak 
ciężkie obrażenie, iż w stanie bezprzytomuym odwieziony 
został do szpitala. — Na Chłodnej Karolina Ostrzeszewska 
spadla ze schodów piwniczych i złamała prawą nogę.

= Restauracja kościoła.
W Sandomierzu miejscowy kościół katedralny od 

lat 40 nie był restaurowany-



Dziś tak wewnątrz, jak i zewnątrz potrzebuje 
gruntownych poprawek.

Kosztorys techniczny, sporządzony przed paru laty, 
a niedawno zatwierdzony w Petersburgu, wykazuje 
konieczny wydatek około rs. 50,000.

Prowadzenie robót poruczono komitetowi, który 
już się zajął zakupem materjalów budowlanych.

Na tak znaczne potrzeby asygnowano dotąd oko
ło rs. 2,000 z procentów od kapitałów kościelnych, 
w Banku polskim lokowanych, a wkrótce ma nastą
pić asygnacja rs. 7,000 z tychże funduszów.

Dalszy fundusz oczekiwany jest z kapitałów po
duchownych, które pozostają pod opieką rządu.

— Poświęcenie kościoła.
W Starej Krzycy, w gub. podolskiej, w zeszłym 

miesiącu odbyła się uroczystość poświęcenia świeżo 
odrestaurowanego kościoła.

Wydatki na koszta restauracji pokryte zostały z 
: urny składkowej, zebranej w kółku obywateli.

Roboty prowadzone były pod kierunkiem ks. Ba
torego, miejscowego proboszcza, który krzątał się 
gorliwie około restauracji domu Bożego.

f Wspomnienie pośmiertne.
Zmarły ks. Tytus Falkowski, kapłan przy kościół

ku w Połokwiu, w pow. trockim, wstąpił do zakonu 
dominikanów w r. 1827-ym.

Wyświęcony w r. 1837-ym, odznaczył się jako nie
pospolity kaznodzieja w Wilnie.

Z prac jego wymieniamy „Kazania roratne” i książ
kę do nabożeństwa.

*Za czasów redaktorstwa Odyńca był współpraco
wnikiem Kurj. nil., a w okolicy swojej przyuczał lud 
do pszczelnictwa.

— Z Płocka.
Towarzystwo wioślarskie wspaniałą urządziło dla 

łyżwiarzy arenę.
Wylano wielką aleję ogrodu publicznego całkowi

cie wodą i dzięki sprzyjającym mrozom, utworzono 
tym sposobem bardzo długą i dość szeroką płaszczy
znę lodową.

Ten rodzaj ślizgawki ma ważną zaletę, że w razie 
załamania się lodu, nietylko utopić, ale nawet zamo
czyć się pod nim nie można.

Sympatyczna płocka drużyna wioślarska zamierza 
urządzić wkrótce wielki turniej łyżwiarski, z którego 
dochód obrócony zostanie na opłacenie wpisów za 
niezamożnych uczniów.

Zamierzona zabawa tern większe ma widoki po
wodzenia, że płocczanie liczny w łyźwowaniu biorą 
udział.

= Zabezpieczenie ruin.
Magistrat miasta Chęcin wskutek otrzymanego 

zezwolenia ministerjum, wyasygnował rs. 300 na 
podtrzymanie ruin zamku chęcińskiego.

Przy pomocy tej kwoty będzie można na cżas ja
kiś zabezpieczyć bardzo starożytny zabytek.

= Teatr lubelski.
W dniu 14-ym b. m. w lokalu resursy lubelskiej 

miało miejsce ogólne zebranie członków spółki cy
wilnej, budującej nowy teatr w Lublinie.

Oprócz wielu wniosków finansowej treści, które, 
jako rzecz prywatna, dotyczą raczej akcjonarjuszów 
niż ogółu, zapadła ważna uchwała powierzenia dy
rekcji teatru p. Puchniewskiemu.

Uchwała ta wywołała w mieście ogólne zadowo
lenie, gdyż z pomiędzy wszystkich współubiegają- 
cych się, p. Puchniewski rozporządza obecnie najłe- 
pszemi siłami artystycznemi i najlepszem cieszy się 
w Lublinie powodzeniem.

= Dla lekarzy.
W Mogielnicy, w powiecie grójeckim, potrzebny 

jest lekarz.
Miasto zapewnia roczną pensję.
— Upadek Włoszczowy.
Ludność miasta Włoszczowy w przeciągu osta

tnich lat dziesięciu zmniejszyła się o 197 osób.
W r. 1875-ym Włoszczowa liczyła 4,492 mieszkań

ców, a w r. b. już tylko 4,295.
Zmniejszenie dotyczy ludności chrześcjańskiej, 

gdyż ludność żydowska pomnożyła się w tym czasie.
Grady.

W ciągu upłynionego lata grady zrządziły bardzo 
znaczne szkody w gubernji lubelskiej.

Według cyfr zebranych przez Gaz. lab., ogólna 
szkoda, zrządzona przez gradobicia w gubernji lu
belskiej dosięgła sumy 224,801 rs.
= Dramat rodzinny.

? Mieszkaniec wsi Popielżyn Górny w plońskiem, 
Walenty Suski, będąc zupełnie zdrowym, uczuł na
gle boleści tak silne, że po kilku godzinach strasz
nych cierpień umarł.

Ta śmierć zagadkowa obudziła podejrzenia.
Pochowane już od tygodnia zwłoki w tych dniach 

wydobyto z grobu, a sekcja przez lekarza odbyta 
potwierdziła podejrzenie otrucia.

Zarządzone śledztwo obwiniło o przyczynienie się 
do śmierci Walentego Suskiego własną jego córkę i 
jednego z mieszkańców wioski, Feliksa Ł.

Ten nowy dramat rodzinny rozwiąźe się w sądzie 
okręgowym płockim.

= Przerażające morderstwo.
W Olkuszu na dom grabarza przy cmentarzu sta- 

rozakonnych napadło, jak wnoszą ze śladów, dwóch 
zbrodniarzy.

Uderzeniami tępego narzędzia zamordowali oni 
pięcioro śpiących ludzi: grabarza Lewkowicza, jego 
żonę Ruchlę i troje dzieci.

Następnie splądrowali mieszkanie, unosząc cen
niejsze rzeczy.

= Trzy samobójstwa.
W dniu 12-ym b. m. popełniono w Wilnie aż trzy samo

bójstwa.
Jedną z ofiar była młoda dziewczyna, która si§ otruła 

zapałkami, z tęsknoty, jak wieść niesie, po stracie narze
czonego, który sig zastrzelił przed paru tygodniami.

Drugim samobójcą był pewien miody izraelita, losujący 
obecnie, a tak lękający sig służby wojskowej, iż gdy le
karz zaopinjował, że jest do niej zdolnym, zadał sobie 
cigżkie rany nożem, widocznie na ten cel przyniesionym i 
wkrótce potem umarł.

Nakoniee wystrzałem z rewolweru odebrał sobie życie je
den z niższych urzędników.

ZE ŚWIATA-
X Rodak nasz, Skrzynecki, przedstawił rządowi Al

zacji projekt uregulowania Mozeli od Mętzu aż do Ko
blencji, przy połączeniu pierwszego z tych miast z Tre- 
wirem za pomocą kanału.

X Najstarszy trębacz w wojsku pruskiem, Józef 
Bagań, polskiego pochodzenia, zmarł w tych dniach w 
Berlinie. Przyszedł na świat w r, 1798-ym w Przasny
szu i uczył się grać w Niemczech. Należał do orkie
stry opery za czasów Spontiniego. Służył w szeregach 
księstwa warszawskiego i po przyłączeniu do Prus czę
ści kraju, w której przebywał, zamieszkał stale w tern 
państwie. Bagań miał sławę wykonawcy, a nawet dru
kował kilka utworów na trąbkę. Będąc w Warszawie 
w r. 1867-ym grał razem z Rajczakiem, któremu prze
powiadał, że talentu nie rozwinie, jeżeli nie wejdzie do 
porządnej orkiestry.

X Jeden ze starożytnikgw wiedeńskich ogłasza, iż 
ma na sprzedaż karty i wędkę, używane niegdyś przez 
Stanisława Augusta. Antykwarjusz oznaczył na te pa
miątki dość znaczną cenę.

X 0 Mierzwińskim donoszą dzienniki berlińskie, że 
nauczył się w przeciągu roku bardzo dobrze po nie
miecku.

X W Londynie zawiązało się stowarzyszenie litera
ckie dam pod przewodnictwem panny O’Neil, celem 
studjowania wszechświatowego piśmiennictwa. Stowa
rzyszenie ma co rok wydawać jakieś studjum lub prze
kład z każdej literatury. Beletrystyka polska i czeska 
zostawać będzie pod sterem panny Turnivall.

X Hr. Andrea Maffei, zmarły niedawno senator, 
należał do grupy włochów, którzy w ostatnich czasach 
obudzili w kraju swoim sympatję dla polskiej literatury. 
Synowiec sławnego historyka Józefa, poznał się z Mic
kiewiczem i Klaudyną Potocką w Paryżu i za ich wpły
wem nauczył się naszego języka. Pobyt w Szwajcarji 
ze Słowackim skłonił go do dalszej na tern polu pracy. 
Pisywał on w miesięcznikach włoskich przeglądy o na
szej literaturze i wybornie przetłumaczył kilka fragmen
tów z Mickiewicza. On to zachęcił księżnę Wołkońską 
do przekładu „Konrada” na język rosyjski, dokonanego 
w Rzymie, a później wpływał na Redentiego, aby go u- 
zupełnił i poprawił. Niepospolicie dobroczynny, dał 
inicjatywę w r. 1865-ym do składek we Włoszech na 
rzecz ubogich, znajdujących się tam polaków. W rę
kopisie pozostał po nim przekład ze „Szwajcarji” Sło
wackiego, oraz kilka innych fragmentów z tegoż poety.

X Nowoniianowany arcybiskup koloński, dr Kre- 
mentz, stanął dnia 14-go b. m. w stolicy swojej djece- 
zji. Na platformie dworca przyjął go prezes kolei że
laznej, tajny radca Rennen, i wprowadził do sali książę
cej. Tu czekała na swojego zwierzchnika cała kapituła 
kolońska, pod przewodnictwem biskupa sufragana dra 
Baudry, który powitał księcia kościoła słowami: bene- 
dictus qui venit in nomine Domini. Arcybiskup dzięko
wał prałatom i oświadczył, że będzie się starał o to, aby 
pomódz do zażegnania zbliżającej się burzy społecznej. 
Nazajutrz, d. 15-go b. m., udał się arcybiskup w towa
rzystwie 400 duchownych, ubranych w ornaty, do ka
tedry, gdzie nastąpiła jego intronizacja. Do głównego 
ołtarza wiódł go biskup sufragan. Po wykonaniu mo
dlitwy zasiadł arcybiskup na tronie i odbierał wśród 
brzmienia pieśni Te Deum hołd od duchowieństwa. Uro
czystość zakończyła się dwiema mowami, wygłoszonemi 
przez arcypasterza. Do kleru przemówił dr Krementz 
po łacinie, do zebranych zaś dostojników świeckich po 
niemiecku.

X Dzieło Karola Lowego, berlińskiego korespon
denta Timesa, o Bismarku, składające się z dwóch to

mów, zajęło autorowi pięć lat czasu. Zawiera ono mnó
stwo ciekawych rysów i jest poniekąd historją polityki 
zjednoczonych Niemiec. Z książki tej dowiadujemy 
się, że ks. Bismark pozował Disraelemu na jedną z je
go powieści, mianowicie do „Endymiona”, gdyż ów hra
bia de Ferrol, ra^i quasi ex ferro et igni, ma być odbitką 
„żelaznego” kanclerza.

X Ks. Fryderyk Hohenlohe, syn ks. Ujest, wrócił 
do Europy z swojej podróży naukowej do południowej 
Ameryki, która podjął razem ze znanym podróżnikiem 
p. von Schóler.

X Finansista niemiecki, Opitz, wystąpił z broszur* 
ką o żegludze napowietrznej, którą projektuje obłożyć 
podatkiem. Wywód ten, oparty na obszernych studjach 
nad aeronautyką, jest objawem prawdziwie fiskalnego 
genjuszu, pragnącego wyzyskać wynalazek, który je
szcze nie zdołał wyjść ze stadjum pierwszych i nieudol
nych prób.

X Z Owych kasjerów pułkowych wojska pruskie
go, których aresztowano z powodu defraudacji, przyznał 
się dotąd dopiero jeden do winy. Jest nim „zahlmei- 
ster” 7-go bataljonu furgonów, stojącego w Monasterze.

X Operetka Messagera p. n. „Bearnaise”, wysta
wiona w zeszłą niedzielę w teatrze paryskim „Bouffes 
parisiennes”, doznała bardzo dobrego przyjęcia. Treść 
libretta odbywa się za czasów króla Henryka IV-go. Au
torami libretta są pp. Leterrier i Vanloo.

X Edmund Audran, kompozytor francuski, praeuje 
nad nową operetką, do której libretto dorobił mu zna
ny kronikarz paryski, Ordonneau, p. n. „Serments d’a
mour”.

X Alfons Daudet wziął za swoją ostatnią powieść 
p. n. „Tartarin sur les Alpes” 150,000 fr. Za „Sappho” 
zapłacono mu 110,000 fr.

X Królowa ISłiktorja przysłała na trumnę Alfonsa 
XII-go wieniec z nieśmiertelników, zaopatrzony kartką, 
na której monarchini Anglji wyraziła własnoręcznie u- 
czucie żalu po zgasłym przedwcześnie królu Hiszpanji.

X Syn Darwina wykończa bjografję znakomitego 
badacza przyrody.

X Rząd japoński wysłał po kilkanaście kobiet do 
główniejszych stolic Europy, celem wykształcenia się na 
nauczycielki w kraju własnym.

X Rząd grecki ogłasza obecnie, że pozbył się nabo
jów z oszukańczej fabryki krajowej Moraitinisa i zao
patrzył całe swoje wojsko w patrony francuskie i nie
mieckie, a granaty zamówił u Kruppa.

X Żydzi bułgarscy nie obawiają się prochu. Utwo
rzyli oni legjon, składający się z 500 żołnierzy i bili się 
bardzo dobrze pod Śliwnicą, Dragomanem i Pirotem. 
Czwarta część tego legjonu została na placu boju pod 
Śliwnicą, a połowa zginęła pod Dragomanem, i Pirotem. 
Zostało obecnie z niego tylko 250 wojowników, ktoryc 
dowódcy, Dawidowi Misrachowi, przypiął ks. Aleksan er 
własnoręcznie do piersi medal „Za walecznęśc • ,

X zatopienie. Kazanskijlistok donosi, że mei al<e-. 
ko miasta Jelabugi, na Kamie, wydarzyła się ta* • ;
Całe towarzystwo weselne, składające się ? k,.vi?iZ 
przeprawiało się w łodzi przez rzekę. _ ie *a _ 
du wywróciła łódź i wszyscy utonęli, Podobno pr 
ź"S®Sy w?- >•£?' 

Stroud zapisał 200,000 funtów sterlmgow na za ozem 
cmentarza dla koni. W środku tego dziwnego 
sca odpoczynku” ma stanąć pomnik mai m < do 
nego konia spadkodawcy. Spadkobiercy co
władz właściwych protest przeciw temu n y ■ • ■ 
najmniej rozporządzeniu. -

— W dniu dzisiejszym, jako dziewiątym
5-ej klasy 145-ej loterji klasycznej, 
grane padły jak następuje: ni 10o67 j-g, 2000 
u kolektora Stupaja w Gombime, , iny,K r, 2000 
u kolektora Polaszka w Warszawie,nl g .-jqqq 
u kolektora Hejmana w Koninie,, nr 1-091 r. - 
u kolektora Gliiksmana w Pabjamcac 1, 
1000 u kolektora Icka Biirsztynaw Łonu},,nr 
rs. 1000 u kolektorki Falęckiej w Warszawie, 
rs. 1000 u kolektora Marguhesa w LnbhpiM 4Qfl
rs. 1000 u kolektora Weisgrosa w Biały. r & 
nra: 2673, 10477, 13465, 18O62, 19W 
22859.______________ __________________ ___

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Na opał dla biednych. H c

Służąca Paulina kop. 30, R. K. rs. 3, F.
K’ rS’ 3' Dla najbiedniejszych. łfflVŻny udzie-

Z B rs. 1, Berent i Plewiński zamiast J 
lanej w sklepie rs. 5, bezimiennie rs. 1.

— Sprostowanie. W dzisiejszej porannej i miejsca
maszu, mylnie podaliśmy firmę sklep , CbronoW;
bazaim p.generałowej Totsto.Piyep^ Za« a t -p
skiej” czytać należy „p. Melauji --------

Dnia 30 s. t., w kościele 
skwie, pobłogosławiony został zwią ■ 4okoWSkich 
pułkownika Pawła Mecncr z JL J. ‘ (4163)
Czapską-



gotowaniach do orężnego wystąpienia i po entuzja
zmie, jaki ogarnął całę Grecję, można się było spo
dziewać, że grecy, idąc śladem rumeljotów, wystąpią 
na widownię. Tymczasem od chwili, kiedy z Aten 
rozległy się pierwsze wojownicze okrzyki, upłynęło 
już prawie trzy’miesiące. Okazało się jednak, że w 
nowoczesnej Grecji od słowa do czynu daleko dalej, 
niż w starożytnym Rzymie od Kapitolu do skały 
Tarpejskidj. Różnica taka miedzy słowem a czynem 
objaśnia się dziś w sposób bardzo prozaiczny. We
dług słów 'ateńskiego korespondenta Politischo Cor
respondent, źródłem takiej bierności Hellenów’ nie jest 
wcale mądra przezorność ich politycznych kierowni
ków, lecz tłumaczy się tern, że Grecji daleko jeszcze 
do gotowości do walki.”

Specjalny korespondent gazety Nowosli w naj
świeższym telegramie z Wiednia komunikuje temu 
pismu kilka ciekawych wiadomości. I tak donosi 
on, że mimo wszelkich zaprzeczeń wiedeńskich kół 
politycznych, zwołanie kongresu dla załatwienia 
spraw wschodnich uważać trzeba za bardzo prawdo
podobne. Kongres odbędzie się w Berlinie lub w 
Rzymie. Co do stosunku Anglji do obecnych wy
padków na półwyspie bałkańskim, korespondent pi- 
sze: „Z powodu rezultatu wyborów rząd angielski 
poczyna teraz postępować bez porównania z wię- 
kszem umiarkowaniem niż dotąd i wszyscy są prze
konani, że jeżeli margrabiemu Salisburemu uda się 
utrzymać rządy w swoich rękach, co zresztą jest nie
zmiernie wątpliwe, to w każdym razie będzie on 
zmuszony trzymać się polityki bardziej przyjaznej 
względem Rosji. Obecnie wyświetliło się już zupeł
nie, że Anglja starała się nietylko osłabić wpływ ro
syjski w Bułgarji, ale pragnęła przeprowadzić na 
półwyspie bałkańskim czysto merkantylną politykę 
i nie poprzestając na odniesieniu ważnych dla siebie 
korzyści, zamierzała wprost przyswoić sobie Burgas. 
Książę Aleksander dopiero po złożonej mu przez lir. 
Khevenhiillera wizycie dowiedział się o projektach 
gabinetu St. James i dlatego w bułgarskich sferach 
rządowych zaszedł taki nagły zwrot i zaprzestano 
tam tak uważnie słuchać rad Anglji. Wpływowi 
Bułgarzy otwarcie mówią, że bez poparcia Rosji Buł- 
garja nie będzie nigdy mogła grac samoistniejszej 
roli. W końcu rozmowy dyplomata austrjacki (od 
którego korespondent czerpał swoje informacje) po
wiedział, że hr. Khevenhiiller podczas widzenia się z 
ks. Aleksandrem o wiele przekroczył instrukcje, ja
kie mu udzielił rząd austrjacki. Wywołało to nie
zadowolenie Rosji, tak, że obecnie za bardzo prawdo
podobne należy uważać przeniesienie posła bel
gradzkiego do Brukselli.”

misja zaleca tylko udzielenie kredytu na utrzymanie 
wojsk.

Korespondent Figara miał w Talonie _ rozmowę z 
przybyłym tamże z Tonkinu pułkownikiem Hćfbiu- 
gerem. Tenże uważa zarzuty opilstwa za niegodne 
i wprost śmieszne. W tern samem przeświadczeniu 
sąd wojenny zawiesił w swoim czasie śledztwo prze
ciw niemu.

Na zachętę ze strony Watykanu do zgody z dzi
siejszą dynastją hiszpańską odpowiedział Don Kar
los z pałacu Loredano w Wenecji, który zamieszku
je, notą, w której zastrzega się przeciw podsuwaniu 
mu projektu zaślubienia syna, Don Jaime, z infantką 
Marją Mercedes. Jest on stanowczo zdecydowany 
prawa i zasady swojego domu utrzymać samoistnie 
w mocy, nie wchodząc w żadne kompromisa.

Szczupłe siły angielskie stojące nad Nilem, mają 
być pośpiesznie wzmocnione pułkami z Kairu. Nt> 
miejsce zaś tych wysyłają wojska z Gibraltaru . 
Malty.

Były król portugalski Ferdynand umarł w Lizbo
nie. Rządził on jako król i rejent Porttigalją cd 
dnia 16-go września r. 1837-go do dnia 16-go wrze
śnia r. 1855-go.

ItUWW
.KTJRJERA WARSZAWSKIEGO**,

JHerlin 17-go grudnia. — Wniosek stronnictwa 
wolnomyślnego w sprawie wydalańpruskich opiewa: 
„Parlament uchwali rezolucję, iż zarządzone przez 
rząd pruski wydalania rosyjskich i austrjaekich pod
danych w rozmiarach i metodzie swojej nie są uspra
wiedliwione interesem narodowym, sprzeciwiają się 
względom ludzkości i szkodzą materjalnym intere
som państwa niemieckiego.”

Paryż 17-go grudnia.—Ostateczny wynik glo
sowania niedzielnego na sześciu deputowanych z mia
sta Paryża jest następujący. Największą liczbę gło
sów otrzymali radykaliści: Millerand 138,810, Mail- 
lard 132,633, Labordere 132,358, hr. Douville Mail- 
lefeu 117,081, Achard 116,641 iBrialou 115,563. Na
stępnie otrzymał poeta Deroulede głosów 105,531, a 
oportunista Ranę 94,680. Potem idą monarchiści i re
szta oportunistów.

Paryż 17-go grudnia. — Zebranie się kongre
su proponowanem jest obecnie na d. 29-ty b. m-

JW®> lac »» o 1 o gg se «
+ Ś. p. Franciszek Badowski, emeryt, zmarł dnia 16-go 

grudnia 1885 r., przeżywszy lat 66. Pozostała żona wraz z 
synem i córką zapraszają. krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej, dnia 19-go b. m., to jest w sobotę, o 
godzinie 1-ej po południu odbyć się mające. Nabożeństwo 
żałobne odprawione zostanie tegoż dnia o godzinie 9-ej i 
pół zrana. 2_ 4172_

j- Za spokój duszy ś. p. Gerarda Jankiewicza, b. urzę
dnika komisji emerytalnej, odbędzie się żałobne nabożeń
stwo, W sobotę, to jest dnia 19 grudnia, o godzinie 9-ej i 
pół zrana, w kościele św. Krzyża, na które pozostała sio
stra zmarłego zaprasza kolegów i znajomych. —4141

•j- Dnia 18-go grudnia, to jest w piątek, jako w rocznicę 
urodzin odbędzie się msza święta, o godzinie 9-ej i pół 
Zrana, w kościele powązkowskim, za spokój duszy ś. p. Ste
fana Bieńkowskiego, na którą pozostała matka i siostra 
zapraszają krewnych i przyjaciół zmarłego. —4161—

•J- W sobotę, tj. dnia 19 grudnia, jako w siódmą bolesną 
rocznicę śmierci ś.p. Józefa Zbikowskiego, rejenta, odbę
dzie się msza żałobna w kościele św. Marcina (po-augu- 
stjańskim) przy ulicy Piwnej, o godzinie lO-ej‘zrana, na 
którą pozostała wdowa wraz z synem zaprasza życzliwych 
pamięci zmarłego. —4149—

f Dnia 19 grudnia r. b., to jest w sobotę, odbędzie się, o 
godzinie 11-ej zrana, żałobne nabożeństwo w kościele św. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, za spokój duszy ś. p. Ludwiki Ciechomskiej, u- 
rodzonej w dobrach rodzinnych Ciechomice, zgasłej 1-go 
listopada r. b. w Księtem gubernji płockiej. Pogrążone w 
szczerym smutku rodzeństwo zaprasza na to nabożeństwo 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —4166—

f Dnia 19-go grudnia, o godzinie 10-j i pół zrana w 
kościele św. Krzyża, za duszę ś. p. Anieli z Bąkowskich 
Gumowskiej, odprawioną będzie msza żałobna. —4168
f W poniedziałek, tj. d. 21 grudnia r. b., jako w rocznicę 

śmierci ś. p. Marji Koch, odbędzie się żałobne nabożeń
stwo o godzinie 9-ej i pół zrana, w kościele św. Anny (po- 
bernardyńskim) na Krakowskiem-Przedmieściu, na które po
zostałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych i przyjaciół.-1439

adesłane.
Czyste Wina Krymskie i liitidiat- 

kie, sprzedają się tylko w Składzie głównym Her
mana IStein <§’ Co, Marszałkowska nr 146, 
tamże sprzedają się słynne wina księcia Woroncowa.

lipiec wyborowy w słoikach po 2.5 
kop., najlepszy 30 kop., w składzie pierni
ków, czekolady i wyrobów woskowych 
Jana Wróblewskiego przy ulicy Kapitulnej.

Cesarstwa.
Poruszona w gazecie Ruś kwestja cesarstwa sło

wiańskiego, przeciw której już wystąpiła z protestem 
praska Poiitik, przez Sowremiennyja Izwwstja też zo
stała uznana za niewłaściwą. „Kwestja wschodnia, 
mówi ten ostatni dziennik, jest „„wschodnią”” w roz
ciągiem znaczeniu, lecz bynajmniej nie słowiańską, 
a jeżeli już mamy brać na uwagę narodowość, to jest 
kwestją tylko rosyjską, kwestją Cesarstwa wszech- 
rosyjskiego, przy kterem w razie słusznego rozwią
zania znajdą się w takim lub innym stosunku inne 
narodowości wschodu: grecka, rumuńska, turecka, 
arabska, a w ich liczbie i słowiańska różnych szcze
pów; ale to nie znaczy bynajmniej, aby na miejsce 
teraźniejszego Wschodu stanęło jakie cesarstwo sło
wiańskie i aby Rosja przebrała się za takie.”

Wobec ogólnego przekonania, że wypadki bałkań
skie wkrótce już zostaną doprowadzone do pomyślne
go pokojowego rozwiązania, Nowosli nie zaprzestają 
zapatrywać się na obecne położenie z pewnym sce
ptycyzmem. „Niezgodność, mówi ten dziennik, w ło
nie areopagu europejskiego daje się coraz bardziej 
uczuwae, pomimo wysłania na teatr bałkańskich o- 
peracyj wojennych komisji międzynarodowej, mają
cej wytknąć linję demarkacyjną i przyśpieszyć ukła
dy zawarcia rozejmu, a następnie i pokoju. Formal
nego rozejmu dotąd nie zawarto, do skutku doszło 
tylko porozumienie co do czasowego zawieszenia 
działań wojennych. Porozumienie to przecież nieje
dnokrotnie było naruszane, niekiedy rozmyślnie, a 
czasem zupełnie przypadkowo, z powodów niezale
żnych od obydwóch stron. Jest to zresztą całkiem na
turalne. Kiedy przednie straże stron wojujących 
znajdują się w tak małej od siebie odległości, jak w 
danym wypadku, starcia są nieuniknione, zwłaszcza 
wziąwszy na uwagę wzajemne rozdrażnienie. Dla
tego też rozejm jest konieczny. Niedoaó i tego na
wet. między przeciwnemi armjami trzeba wyznaczyć 
pas centralny, gdyż w ten tylko sposób można zapo- 
biedz smutnym starciom, któreby mogły popsuć u- 
kłady o pokój, albo przynajmniej utrudnić je. Ja
kimś szczęśliwym trafem Grecja niczem dotąd nie 
objawiła swojego bzowmuzduL Po hałaśliwych pray*

Z ostatniej chwili*
Z Belgradu telegrafują pod d. 15-ym b. m.: Wia

domości z Niszu, tudzież raporta jen. Leszjanina 
stwierdzają ponowne naruszenie przez bułgarów za
wieszenia broni. Bułgarowie napadli znowu pod Sw. 
Mikołajem i Kniażewaezem na forpoczty serbskie. 
Donoszą również o rabunkach w okręgu Wranja. 
Wiadomościom tym, aczkolwiek pólurzędowym, nie 
wierzą tutaj. Mają one na celu tylko utrzymywać 
w kraju nienawiść przeciw bułgarom, rozniecać za
pał wojska i zapobiedz grożącemu przesileniu poli
tycznemu. Opinja publiczna czyni odpowiedzialną 
za klęskę śliwnicką nie armję serbską, ale politykę 
rządu, która prowokowała Bułgarję. Do Niszu wy
syłają codziennie wielkie transporta broni, amunicji 
i żywności.

Z Sofji telegrafują pod d. ló-ym b. m.: Wszyscy 
przedstawiciele mocarstw uwiadomili wczoraj Cauo- 
wa o zamierzonem wysłaniu komisarzów europejskich 
na teatr wojny. Canow wyraził z tego powodu zdzi
wienie i przypomniał, że linja demarkacyjna została 
zaraz po zawieszeniu działań wojennych wykreśloną, 
skutkiem czego wysłanie w tym celu komisji woj
skowej uważa za zbyteczne. Panuje tu przekonanie, 
iż Bułgarja zgodzi się na wyrok komisji jedynie pod 
warunkiem, jeżeli Serbowie opuszczą niezwłocznie 
Widdyń.

Opozycja grecka zamierza wystąpić energicznie 
przeciw* gabinetowi p. Delyaunisa. Na czele jej stoi, 
jak wiadomo, Trikupis.

Madżyd basza i jenerał Szakir basza odjechali w 
d. 14-ym b. m. z Konstantynopola do So(ji.

W parlamencie niemieckim zamierzają wolno- 
myślni postnwió wniosek samoistny w sprawie wy- 
dalań pruskich. Parlament odracza, się wszakże dzi
siaj na ferje świąteczne do d. 8-go stycznia.

Prezydentem związkn szwajcarskiego na rok 
1886-ty wybrany został dr. A. Deucher, wicepreze
sem N. Droz, obydwaj radykaliści.

Komisja tonkińska (33-chl francuskiej izby depu
towanych zatwierdziła w d. 15-ym b. m. sprawozda
nie Pelletana, żądające zaniechania zarówno aneksjl 
Tonkinu, jakótei objęcia protektoratu nad nim. Ko* 

(Ajencja północna.)
Wiedeń 17-go grudnia.—Rząd bułgarski przyj

muje z zastrzeżeniem propozycję, dotyczącą komisji 
wojskowej, pragnie wszelako, aby komisja miała na 
Względzie zwycięstwa bułgarskie.

Itondyn 17-go grudnia. — Anglicy nie zamie
rzają zajmować Dongoli i poprzestaną na środkach 
obronnych.

JBelgrad 17-go grudnia. — Ministerjum udało 
się do Niszu. Wyszedł rozkaz zaliczenia dymisjono
wanych oficerów do zapasów armji.

Hair 17-go grudnia. — Położenie rzeczy w Su
danie przybiera obrót niebezpieczny dla anglików. 
Sudańczycy ściągają znaczne siły ku granicy górnego 
Egiptu i zaczynają przechodzić w działanie zacze
pne. Było już kilka utarczek. Wczoraj nieprzyjaciel 
ostrzeliwał wysunięty fort pod Koszeh. W utarcz
ce stoczonej pod Koszeh, zostali niebezpiecznie ra
nieni jeden angielski pułkownik i dwaj młodzi ofice
rowie. Z Kairu śpieszą szybko posiłki. Do Egiptu 
wysłano wojska z Gibraltaru i z Malty.

Petersburg 17-go grudnia. — Senator br. Sta- 
ckelberg został mianowany prezydującym w połączo
nym komplecie departamentów pierwszego i kasa
cyjnego.

Petersburg 17-go grudnia. — Ministerjum fi
nansów zaprzecza wiadomości podanej przez Rirże- 
wyja wiedomosfi o zamierzonem jakoby wypuszczeniu 
krótkoterminowych obligacyj skarbu państwa na 
walutę metaliczną, zarówno jak i wiadomości o praw
dopodobnej sprzedaży złotej renty emisji roku 
1885-go.

Petersburg 17-go grudnia. — Według krążą
cej pogłoski, sędziowie pokoju (gminni) w Królestwie 
Polakiem mają otrzymać prawa urzędników pań
stwa. M tym razie jednak żądany będzie od nich 
wyższy stopień wykształcenia.



— Urząd starszych zgromadzenia
Cieśli w Warszawie, zawiadamia osoby in
teresowane, że sesja cechowa odbędzie się dnia 18 
(30) b. m. i r., o godzinie 6-ej wieczorem w sali ma
gistratu. (4160)

— Kaplica Anglikańska Smolna nr 25
(17). Kazanie dla izraelitów w języku niemieckim 
w Sobotę, dnia 19 Grudnia, punktualnie o godzinie 
3-ej po południu. (4165.

— Michał Siemiradzki, adw. prz. powrócił
z zagranicy, Żóiawia 19. (4134)

GIEŁDA.
Warstfnca, d. 11-go grudnia 1885 r.

Bardzo słuszne okazały się przewidywania wczo
rajsze. Obniżka kursu rubli w Berlinie na giełdzie 
wczorajszej; dalej szacowania pod naciskiem wpły
wów realizacyjnych^, znowu niższe spowodowały wy
sokie żądania za Waluty obce dążność-zwyżkową i 
podniesienie s ę ich kursów ku końcowi czynności 
giełdy warszawskiej.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.17 
i pół i płacono z początku 50.12 i pół, później intere
sów tym papierem nie robiono. Krótkoterminowe po 
50.02 i pół, 50,05. 50.07 i pół płacono, notowano w 
żądaniu 50.12 i pół.

Na pomniejsze miasta niemieckie nie robiono ża
dnych interesów.

Na Londyn 10.12*4, 0 l’/a koP. wy*eJ- Płacono 
10.11 i 10.11'A.

Na raryż 40.35- za niewielką ilość długotermino
wych zapłacono. Krótkoterminowe po 40.40 i 40.45 
kupowano, przy żądaniu 40.50.

Na Wiedeń 81.05 żądano. Płacono 80.90 i 80.95 
w dążności zwyżkowej.

Papiery mało.
Listy likwidacyjne 89.75 większe i 89.40 mniejsze 

w żądaniu. Za pierwsze 89.50 i 89.55 płacono.
Pożyczka wschodnia 97.80—również w żądaniu.
Listy zastawne ziemskie pierwszych czterech se- 

syj po 97.50 w żądaniu. Za V 93.85 w żądaniu, 
bez nabywców.
, Listy zastawne miejskie mocno faworyzowane. 
Żądano 95, 93.50, 92.75, 91.90. Płacono za 94.60, za 
III 92.30 i 92.40, IV miała nabywców chętnych po 
91.60 i 91.65.

Obligi 89.25.
Listy łódzkie 89.75, 88.25 i 87.25.
Z akcyj notowano akcje banku handlowego po 

350 w żądaniu. Dyskontowe po 320, łódzkie po 330 
poszukiwane.

Godzina 12 i pół. Usposobienie mocne, choć ruch 
bardzo słaby. J. Wl.

Wielki. Dziś: „Carmen”. Jutro: „Gasparone” (po 
cenach dawnych). — Rozmaitości. Dziś: „Właściciel 
kuźnie”. Jutro: „Nietoperze”.—Mały. Dziś: „Wojna 
podczas pokoju”. Jutro: „Wojna podczas pokoju”.

Ślizgawka w łazienkach

taartieus ueransp YasM-Klrti,
w piątek dnia 6 (18) grudnia 1885 r. na stawie 

w Łazienkach
ILL U AB 1 ł A C J A.

Początek o godzinie 7-ej wieczorem. Podczas iłłu- 
minacji grać będzie orkiestra wojskowa L.-G. Ułań
skiego pułku. Ślizgawka oświetloną będzie wspa
niale. Wejście dla dorosłych kop. 40, dla członków 
klubu 25 kop. Studenci, uczniowie i dzieci 20 kop.

W niedzielę od godz. 1 po poł. koncert. (1438)

— Aiowgwillo, dentysta. zamieszkałYo- 
wy-Świat nr 2, pierwsze piętro od frontu, 
przyjmuje jak dawniej w gabinecie swym dotknię
tych rozmaitemi chorobami: szczęk, dziąseł i zębów, 
jak również wyjmuje, plombuje i Wstawia sztuczne 
zęby najrozmaitszych systemów według wymagań 
tegoczesnej nauki. (1396)

4094) Najpraktyczniejsze i najwłaściwsze
ł A tintlin hE

Jak w roku zeszłym, tak i w bieżącym Zakład foto
graficzny „łeonard et C-o” przygotował pewną 
liczbę bardzo eleganckich Ronów (biletów) na fo
tografie i takowe są do nabycia w księgarni W W. Ge
bethnera i Wolffa, Krak.-Przed., u W. Bednawskiego, 
sklep galanteryjny, Miodowa i na miejscu w zakładzie.

Rransolety Brylantowe, Bransolety złote naj
nowsze, Pierścionki; łańcuszki do zegarków 
wielki wybór, Dewizki krótkie „Chatelaines”, Szpil
ki do krawatów, oraz Rizuterję srebrną po
leca Magazyn Jubilerski Jf. Alankielewicza 
yn gmachu Teatru pod filarami.

A. KIERST iTkaT
.5. Rielańska 5. naprzeciw Daniłowiczowskiej.

Poleca w wielkim wyborze po cenach nizkich:
Wstążki, Garnirowania do sukień (Cre- 

pe-lisse), Woalki. Crepy angielskie. Rę
kawiczki jedwabne, balowe i wizytowe, Chust
ki włóczkowe. (4170)

_________

— Ho handli Wł. łowickiego w War
szawie, Marszałkowska Nr 122 i w Lublinie Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 193, podczas sezonu zimo
wego stale nadchodzą delikatne ryby solone i wę
dzone, jako to: łosoś, siomgai t. p., oraz kawior ziar
nisty, prasowany, w najlepszym gatunku i stosunko
wo bardzo tanie. (1422)

ł A Al O W 1E ł l A
na karetki kolejowe (żółte), przyjmuje kantor, plac 
Warecki nr 18. Cena z dworców kolejowych i z kan
toru rs. 1 za kurs. Telefonu nr 95. (3577)

— Dr A. łibkind łubodziecki, Złota nj 
30, po powrocie z podróży, przyjmuje chorych jak 
dawniej codziennie od 4 do 6 po południu. (4167)

— Potrzebny wspólnik, Technik,
lub też obeznany z administracją do zakładu Fa- 
bryczno - przemysłowego, egzystującego 
lat 25, z kapitałem rs. 10—15 tysięcy. Wia
domość u pana Juljusza Mosdorf, Elektoralna nr 4 
między 4—6 po południu. (4135)

Nowe gatunki cygar anlwpsH
Pelicias Frou-Frou rs, 9. Trabu- 

cos rs. 11. łondres rs. 13. Regalia 
Reina rs. 10. Esąuisitos rs. 18. Rega
lia Victoria rs. 20 za 1OO sztuk 
w większem i mniejszem opakowaniu polecają

Kalinowski i faktorii '
w Warszawie, hotel Europejski. (1248)

SKŁAD HERBATY
Jirmy

1 hr. Skarbka i i hr. Ronita
w hotelu Europejskim, 

poleca świeżo otrzvmana
H E R E A T E? 

Kyachtyńską i Kantońską, 
sprowadzoną bezpośrednio,

także Cukier i Rawę w najlepszych gatun
kach, jak również

Wina Krjmstie, Kankazkie i Kachetyfiskie 

Ks. Dżordżadze i t-o w Tyflisie 
i innych, 

po cenach od AO do 90 kop. za butelkę. (1440) 

Świeczki choinkowe 
wyłączna sprzedaż w składzie’ mydła i świec W. 
Kronenberga, Żelazna brama Nr. 6. (4115)_

■ Bukiety Makarta I 
I i inne, świeży transport, wielki wybór., po ce- || 

M nach niskich, poleca .Skład W. Rzisiew- g 
H skiego, AB ar Szatkowska Nr 145, piąty n 
I dom od Królewskiej. Poleca także wszelkie g 

przybory na Choinkę tanio! (4102 gj

— Do dzisiejszego numeru Kurjera dla prenume
ratorów na prowincję dołącza się prospekt Biesiady 
literackiej na rok 1886. 

Dnia 17-go grudnia 1885 r.

ter.

89.25

350.

97.80
97.80
97.80

97.50
97.00
95.—
93.50
92.75
91.90
89.75
89.75
89.40

50.121/, 
1012*/3 
40.50 
81.05

330.
320.

Akcje
Akcje
Akcje 
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje warsz. 'Iow. iabr. cukru — 
Akcje Iow. lab.cukru Józefów —.— 
Akcje Dobrzel.Tow.lab.cukru. —
Akcje Tow. Lilpop, hau iLew —.— 

lew. Zawl

z. kuiic. giełdy 
ząu. I płac.W e k s i e:

Berlin 100 mar. z krótk. i 
Londyn 1 funt ster. „ 
Paryż 1(50 franków 
V. iedeń 100 gnid. r

Papiery publiczne: 
ł‘j() Listy zast. z r. 1869 d.

» r » m-
Listy zast. m. Warsz. serji i

: : : w

Listv zast. m. Łodzi serjt 1 
4% Listy likwidacyjne duże 

„ małe
Bilety Lanku Ces. s. 1, II i III 
Eos. Poż. Premj. z roku 1864 

„ „ , 1866
I pożyczka wschodnia rs. 100
II . _ rs- 10u
III ” , rs. 100
Listy wileńskie dlngot. ■

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
‘" dr. żel. warsz.-w. rs. 100 

dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespol. 
dr. żel. iabryczno-łódzk. 
Banku band! w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi 
warsz. Tow. ub. od ogn.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 243Via
Od Listów z. m. Warsz-s. I i II k. 105s/» 
Od Listów zast nu Łodzi kop. 63%
Od Listów likwidacyjnych kop. 177/»

Dnia 17-go grudnia 1885 r.

□Csbigrl
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Pud Korzec
• od | do od do

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. 1 ord. . — — £00 515

- - pstra i dobra — — 525 555
„ „ biała. . . — — 570 587

. „ „ wyb. (nowa) — — 580 585
żyto wyborowe 232 funt — — 405 417

T średnie (stare). — — 390 400
, wadliwe .... — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — 350 —
Owies (nowy) . . 142 f. — — 255 325
Gryka . 202 f. —- — —
Łzepik letni . — — —

„ zimowy 212 funt — — — —
Ezepak rapos zim. 2121 — — — —
Groch polny 202 funt . — — 510
Ziemniaki ..... —
Aasło świeże funt . — —

. solone pud . — — — —
liana pud...................... — — —
8 łomy pud...................... — — — —
Drzewo opał, twar.s. kub. — — — —

„ „ miękki „ — — — ■ —

Cena okowity:
z dnia 17 -go grudnia 1885-go r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 995
• garniec rs. 2 kop. 60

Serwety, Chodniki, Kołdry, Dery, Pledy joiOIOffi,
poleca firma __

ALBINA GEN ELI, „
MIODOWA ł& 17, dom barona Lessera.

DY W AJYY Ruskie po cenach fabrycznych,

TYGODNIK ILLUSTROWANY dla DZIECI

WIECZORY RODZINNE
pod kiurunkiem literackim

Tvt. JT. Z .A. L E S IK I -E J, . .
Autorki "Wieczorów Czwartkowych:), «Wędrówek po Niebie i Ziemw 

i wielu innych książek dla dzieci. . fnPma-
Wychodzi i wychodzić będzie w roku przyszłym, równie jak w bieżącym, w i« , 

cie powiększonym z dwoma dodatkami z tych jeden illustrowany ma ™ n0 
dziatwy, drugi książkowy zawiera powieści wyborowe dla młodzieży które °ł’ , 
w końcu roku tworzyć będą BIBLIOTECZKĘ DOMOWĄ Wieczory Rodzinne 
szczają: Opowiadania historyczne.—Życiorysy zinikomitycli ludzi.—Wiadomości z naus z _ 
rodzonych, historji odkryć i wynalazków.—Powieści.—Podróże.—Zagadki nistoryczn 
graficzne za odgadywanie których dają się nagrody z KSIĄŻEK, ALBUMÓW,** ’ 
FOTOGRAFII I T. P. przedmiotów/ Prenumeratorzy prócz 'tego—nabywać 
cenie zniżonej odpowiednie dla siebie książki i piękne oleodruki wymienione w ao 
pisma z powieści, umieszczone będą w r. następującym między innemi: “Złoty PaZiK" p 
historyczna p. M. Grzymałę i ..'TAJEMNICA STAREGO KLASZTORU» 
z dziejów Serbji p. M .. . a. (Michalinę Zielińską), z podróży ..ZIEMIA r AlNlI*
gody podróżników na , morzu i ladzie* pośmiertne dzieło Mayne-Reida. «w ffych.
ŚNIEGÓW 1 LODOW», podróż młodego wędrowca Polaka w krajach podbiegu^ .

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, na prowinejt w kraju r zag ‘oCZBa 
(t. j. w Galicji reń. 6—w poznańskiem marek 10) stosownie do tej ceny opia 1 Mazo* 
i kwartalna.—Przesyłki pieniężne adresować najlepiej wprost do Redakcji 9541 _
wiecka J& 10._________ ___________ —



TYGODNIK MOD I POWIEŚCI, i 
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet

Wychodzi w dużym formacie pism illustrowanych warsrawskich i każdy numer 
ooejmuje półtora arkusza druku części literackiej. Do każdego nadto numeru dołączony 
zostaje dodatek półarkuszowy, illustrowauy. ubiorom i robotom damskim przeznaczony, bra- 
n\. 2 naJPierwszycli dzienników puryzkich. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu 
roku otrzymuje sztuk ośmdziesiąt, a mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48: b) 
rycin Kolorowanych paryzkieh sztuk 16; c) tablic z krojami sztuk 16. Jest to najtańsze 

i-lusirowanych dla kobiet, gdyż wszelkie ryciny kolorowane dodają 
się bez oddzielnej dopłaty.

Prenumerata wraz z przesyką pocztową wynosi: kwartalnie rs. 2 kop. 50: półrocznie 
rs. 5; rocznie rs. 10. W Warszawie: kwartalnie rs. 1 kop. 80, miesięcznie kop. 60. 
... premium do "Tygodnika Mód i Powieści" Zbiorowe wydawnictwo Dzieł ! 
A.ner ta Wilczyńskiego, więcej, niż do połowy dotychczasowych cen zniżone.
.. i • r" „ ® wyszły dzieła następujące: Kłopoty starego Komendanta.—Obrazki ! 
1 szkice. Fotografje społeczne.—Dziecię niedoli i dziecię próżności.—Woły 
robocze.— Z pamiętników plotkarza.—Tanie tabakierki.—Siostra mojej żony, 
■ni .i k r- przyszłym 1886 koleją wychodzić będą: Nasze dzieci. — Słomiauny wdowiec.— 
V". dobra dzieci.—Za groszem. — Sielanki szlacheckie. — Na świecie. — Na manowcach.— 
Misja familijna.—Qalerja dyletantów.—Z naszego życia.—Wspomnienia obywatelskie.—Hu
moreski i obrazki.—Medytacje kawalerskie.—Opiekunowie wdowca. Nowych rzeczy, nie dru
kowanych w osobnej książce, będzie tom.

Cena dla prenumeratorów .Tygodnika Mód i Powieści”, w Warszawie, za tom kop. 60; 
za 12 tomów rs. 7 kop. 20. W Cesarstwie i na prowincji, z przesyłką pocztowa za tom 
kop. 70; za 12 tomów rs. 8 kop. 40.
—ADRES: J. 14. Greg’orowicz, Warszawa, Widok MTr 3.

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe iilustrowane, nauce i rozrywce młodzieży poświęcone.

Wychodzi w powiększonym formacie z illustracją starannie prowadzoną i z dodatkiem 
półarkuszowym dla mniejszych dzieci, co tydzień do każdego numeru dołączanym. Dotych
czasowa dążność pisma bawić i uczyć zarazem, zachęcać do wszystkiego ćo dobre, a wstręt 
obudzać do złego, pozostanie i nadal głównem zadaniem redakcji. Jako początek na utwo- | 
rżenie dla czytelników Przyjaciela Dzieci biblioteczki domowej z pożytkiem trwałym, wy
szły cztery powieści historyczne. "Popiel i Piast," — "Chrzest Mieczysława," 
•Bohaterowie i niewolnicy,"—«Dwaj bracia." Cena rs. 1. Na przesyłkę pocztową 
dopłaca się kop. 15.

"Przyjaciel Dzieci" z lat poprzednich do roku 1882 w kompletach całorocznych— 
zbroszurowany rs. 3, ozdobnie oprawny rs. 4; od r. 1882 zbroszurowany rs. 4, oprawny rs. 5.

Prenumerata wynosi: w Warszawie, kwartalnie rs. 1; z przesyłką pocztową: kwartal
nie rs. 1 kop. 25, półrocznie rs. 2 kop. 50, rocznie rs. 5.

ADRES: J. 14. Clregorowiez, Warszawa, Widok Xr 3.
3256 Wydawca EMIL SKIWSKI.

Księgarnia i Skład Nnt 
Maurycego Orgelbranda, 

wprost posągu Kopernika, 
otrzymała na skład główny: 

Górski Ludwik, 
Znaczenie większej własności i obo
wiązki większych właścicieli ziem
skich w Królestwie Polskiem. 2661r

Z przesyłką rs. 1 kop. 20.
Towarzystwo 

Wzajemnej Pomocy Subjektów 
handlowych i przemysłowych m. Warszawy 
'Ktakowskie-Przedmieście Mm 27, 

rekomenduje swych członków do wszelkiego 
rodzaju czynności handlowych. 
Obecnie wakują posady:

2 buchalterów samodzielnych.
2 do ekspedycji i zarządu.
1 do ekspedycji.
2 wtflontarjuszów z wyższem wykształ

ceniem handlowem.
Kandydaci:

4 buchalterów korespondentów.
I pomocnik buchaltera i
II ekspedjentów różnej branży.________

Maiazyn Futer
Nowy-Świat * 69, wprost Kopernika.

Mam honor donieść Szanownej Publiczno
ści, że magazyn zaopatrzyłem w Czapki 
barankowe’ futrzane męskie i damskie, 
oraz uczniowskie kołnierze baranko
we, baszłyki i czapki. Są także garni
tury Tumakowe, Nurkowe i inne. Oraz różne 
futra męzkie i damskie mało używane. —

A mianowicie:
1.) Płaszcz szaraczkowy łapkami tu- 

makowemi podbity, z wyłogami bobra sybir- 
skiego. bardzo ładny. 2) Palto z bostonu 
maryngo dublonami podbite, z kołnierzem 
małpim, na osobę otyłą. 3) Rotonda je
dwabna lisami sybirskiemi podszyta z koł
nierzem sobolowym. 4) Poloneza wełnia
na lisami podszyta. 5) Szubka granato
wa niedźwiadkami podszyta, zdatna do po
dróży 6) Szuba atłasowa lisami podszy
ta zupełnie świeża. 7) Palto piżmowca
mi podszyte z kołnierzem nurkowym.
Wszystko po cenach bardz'* przy- 

stępnycb- 3286

i wszelkie dokumentu, redaguje biuro Radcy 
Honorowego Burby.—Świętokrzyzka 19,
mieszkania 15, obok poczty. 3311

Do odstąpienia od Nowego Roku

Handel Towarów Kolonialnych.
Życzący porozumieć się bliżej, zechcą złożyć 
swój adres w kantorze Kurjera Warsz. pod 
literami H. R. 3312

Do odstąpienia
za połowę ceny kosztu 

ta In Waste, 

około 200 butelek, razem lub częściowo. — 
Mający chęć kupna takowego, raczy łaska
wie złożyć swój adres w kantorze Kurjera 
Warszawskiego, pod wyrazem ..Staruszek” 
któremu będzie przysłaną próba, dla przeko
nania się co do dobroci i taniości. 3309

SUKNIA czarna kaszmirowa za rs. 25. 
Kapelusze, Żaboty, po bardzo umiarko- I 
wanych cenach. Kapelusze wysortowane od 
kop. 20 do rs. 1 kop. 50. 3305

W MAGAZYNIE 
Pelagji Gałeckiej,

Krakowskie-Przedmieście X 85, 
dom zwany Roezlera.

Tamże jest maszyna Wheelera i Wilsona 
używana, lecz dobrze szyją ca, za rs. 28.

THIEL,
Nowy- Świat Nr 8.

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, 
wypiekane będą Strucle montowe i ma
ślane w najlepszym gatunku oraz urządzo
ną została sprzedaż Pierników z fabryki 
A Khsstwdł *278

W. Karpiński & t Lepper! 
ul. Elektoralna Nr 33, 

1 polecają wypróbowanej dobroci 
Massy woskowe, kolorowe

i zaprawy 3301 
po i i t an vowwe 
do podłóg i posadzek.

PIEKARNIA

s 
Ł
& 
w

NA ŚWIĘTA 
Bożeno Xurodzenia 

CUKIERNIA 

Fr. Popielawskiego 
Podwal Nr 3, 

drugi dom od Senatorskiej,
g, przygotowała: §■

Wszystko co daje Zakład Cukierniczy: <J2.
® VLAGK5 i CIASTA, wyroby słody- & 
U :zj . CUKIERKI Jo choinek, CUKRY g 
M deserowe, KARMELKI w różne “ 

smaki owocowe. 2.
■* STRUCLE maślane z wyborowym „ 
3 smakiem, z masą z migdałów, z konfi- 
U turą, z makiem. ~
Bnaite są PIERNIKI mojej wła- g> 

roboty, (kto ich kupi za rubelka, g 
gratis za złoty). S’

jmuję wcześnie wszelkie zamó- ,g 
a, aby wykonać dokładnie życzę- EĆ 
dadąc ważne notabene, że podoję =2.
CENĘ. Oby tylko moje chęci, ™ 

ogół w pamięci. 3294 g|
FR. P0PIELAWSKI. 88»^»|

Fabryka Papierosów.
pGsznkiwanle zastępstwa.

Wielki interes cygar en gros (na Szlązku 
pruskim) poszukuje wyłącznego na Niemcy 
zastępstwa większej fabryki papierosów. -— 
Oferty adresować należy: L. Plousker, 
Mysłowice na Szlązku. Pierwszorzędne 
referencje. 2591R

to
S 
§

Elegancko urządzony sklep na najpryncypal- 
niejszej ulicy, jest zaraz do sprzedania — 
Wiadomość w Składzie tabacznym M. 
Kiczorowskiego, Wierzbowa Aś 7 nowy, 

isowo otwarta Fabryła Rękawiczek
SYSTEMU JOUVIN, 

nagrodzona medalem w roku 1885, 

Wacława. Malinowskiej,
O ' 

Nowy-Swiat M 53, 
dom hrabiny Stadnickiej.

Krój uskutecznia się niepraktykowaną dotąd 
w kraju maszyną, a przy starannem i su- 
miennem wykończeniu, w niczem nie ustępu
ją wyroby moje francuzkim i angielskim.
‘Polecam także wielki wybór Krawatów, 

ceny znacznie zniżone.

3307 W. Malinowski.

■ MttWIAZDOlli
O

gg Dla uczącej się młodzieży Lokomo- gg 
tywki i Lokomobilki parowe, oraz 
Fontanny, Szlifśerrrie i t. p., wy- aj

H rabia Zakład mechaniczny M.
Bsl Grodzieńskiego, Nowy-Świat 52 no- kI 

wy, w podwórzu, lewa oficyna. 3306 M

NAFTA.
24 kop. garniec dużej miary, na wagę 
8 *#> najlepszej nafty kaukazkiej, wyrobu 
Towarzystwa Braci Nobel, w składzie my
dła W. Fechner, Marszałkowska Je 137, nie- 
dochodząc Świętokrzyskiej. 3299 

tgC PIANINO ws 
berlińskiej fabryki Quandt a, jest do sprze
dania za 350 rubli. Obejrzeć można codzien
nie od 12 do 2-giej w gmachu Uniwersytec
kim w mieszkaniu Rektora. 3304

Z powodu wyjazdu do odstąpienia zaraz 
lub od Nowego Roku

złożony z 6-u pokojów, przedpokoju i kuch
ni. na 1-em piętrze od frontu, w domu przy 
ulicy Hortensja (od Szpitalnej) Ji 7. 3308

Karetki jeMne remizowe
Kantor przy Placu Wareckim M 18.— Te

lefon 75. Cena: Teatr. Ślub, Pogrzeb. Wieczór 
rs. 1 kop. 50; Każda godzina 7ó kop. 3164 

Jedenasty garniec darmo!

Garniec najlepszej Nafty

Do sprzedania

na przystępnych warunkach, / m 
w Warszawie. Z

Wiadomość w kantorze p.Jakóba Fa- 
jansa w Warszawie, ulica Danielewi- p-t 
czowska. 2666R.__  t*/

Biorącym 10 garncy odrazu lub pojedynczo, 
dodaje się 11-ty darmo. Skład nafty, wyro
bów blacharskich S. HAFTMANA, Mar
szałkowska M 114 nowej numeracji, w demu 
gdzie dawniej fabryka „Łaferme.” 3310

22. Bracka 22, (róg Chmielnej).
Porządne zawsze Powozy na miesiące, 

dnie, godziny, a także na śluby, pogrzeby, w 
ieczory i teatra, po cenach stałych i nader 
przystępnych.

Zamawiającym w kantorze sługom, 
posłańcom, daje się dobre wynagro
dzenie.

Tamże od 1 Stycznia 1886 r., przęz 
upełnomocnionego od Petersburskiego 
bankiera księcia Henryka Blokka, ase
kurują się przez tegoż Bankiera Premjówki. 
i sprzedają się takowe na raty, na bardzo 
wygodnych i pewnych dla kupujących wa
runkach. 2529R

WARSZAWSKA FABRYKA
WIN SZAMPAŃSKICH

C. A. Schacht, 
przy ulicy Hożej Jś 46, 

egzystująca od roku 1870, poleca Szanowne; 
Publiczności wyborowe WINA Szam
pańskie, nagrodzone ua ostatniej wystawię 
medalem srebrnym, po cenie od kop. ©O do 
rs. 2 za dużą butelkę. Cenniki bezpłatnie 
wydają się na miejscu._________ 3155 _  '

fgaWEł' Fabryka
i Pianin i

J tepianów V

Elektoralna Jb 6,
poleca Sz. Publiczności Fortepiany i Pia
nina po przystępnej cenie. Wynajmuje i 
przyjmuje strojenie i reperacje. 2537R
W Instytucie Gimnastyczne*-Leczni
czym i Szkole fechtunku St. Majewr 
skiego na Sewerynowie, lekcje dla uczniów 
szkół publicznych podczas wakacji Bożego:
Narodzenia będą odbywały się codzień. .3^

| Patryka Karzeflzl Cbirnrpczsijcli
i StaloWyeh ostrych

F. B4LLKIEWICZA, 
ulica Bielańska % 601/9, Hotel 

Paryzki.
Przysposobiła jak zwykle rok rocznie I 

wielki wybór '

Scyzoryków na Gwiazdkę,,
od najtańszych do najwykwintniejszych, 
po cenach fabrycznych, z czem polecam !

się łaskawej pamięci. 2553R!

W majątku Głosków, jest na sprzedaż 20 
krzyżowanych anglo-raiiibuletów, z tych:

10 roczniaków, 3251
10 trzyletnich,

jakoteż i jeden Byczek jedenastomiesięcz-’ 
ny, rassy czysto holenderskiej.—Wiadomość 
na miejscu w Głoskowie przez Piaseczno.

z r._ b., zawierające 18 najciekawszych po
wieści częścią oryginalnych, częścią tłóma- 
czonyeh. z najcelniejszych autorów,‘z doda
niem bezpłatnem "Rzeczpospolita Babin- 
ska,» są do nabycia w Redakcji "Roman
su 1 Powieści,* prąy ulicy Nowy-Świat 
A 64 nowy, * eąp



MW tatrn

Senators tot Bfr 28.

® wy, Boi zębów, usuwa natychmia- 
stewo jednorazowe zewnętrzne użycie 

h kropli W. Russyana (Brassicon). 
| Cena flakonu 80 k., małego 40 k., 
S z przesyłką na prowincję o 20 k. dro- 
| żej.—Brassicon koncentrowany

SOTS?!

i

Poczynając od d. 9/21 Grudnia r. b., o go
dzinie 10-iej zrana,- codziennie, z wyjątkiem 
świąt, odbywać się będzie w domu pod M 
418B na Pradze,

o 25°/o taniej niż wszędzie i proszę się przeko
nać: piękny, salonowy, czarny ga> nitr; ładnie 
rzeźbiony, aksamitem kryty, rs. 200, jedwabną 
materją rs. 180, orzechowy garnitur aksamitem 
kryty, rs. 160, jedwabną, materją rs. 135. Świę
tokrzyska 28, wejście przez sklep.—L. Brenert.

„Za bezcen!
Wyprzedaż Dywanów, Chodników 

Cerat, w Składzie Obić Papierowych

. K. SAP1ECHY,
ul. Hr. Kotzebue 2 nowy, od rogu 
 Wierzbowej 3-ci sklep. 3260

<~7 Jo

Rada Pow. Bialska Dobroczynności Publiczne; 
podaje do wiadomości, że 16/28 Grudnia r. 
b., o godzinie 12-t
Powiatowej w Bi:

Dywany. Serwety, 
Chodniki,’Ksłdry, Dery, 

Pledy powozowe, “ 
poleca firmo.

ALBINA GENEU, 
Miodowa v dom barona. Lessem. 
DYWART WSB3E po cenach 

fabrycznych. 3282

Fabryka PIÓR Strusich 
i Fantazyjnych, oraz Skład 

Kwiatów Paryzkich, 
POLECA KOWOSĆ!

Wypustki nąjmodniejsze zamiast 
kreplisów do szyi i rąk. Kołnierze 
ze strusich piór do staników, po
dług świeżo nadeszłych modeli paryz
kich, oraz wielki wybór piór strusich, 
fantazyj i garniturów oraz kolji z 
kwiatów paryzkich. 2592R

£W* Ceny nizkie.

Fabryka Kwiatów 
Ewy Łapińskiej, 

na zbliżający się korń&wał przygotowała 
wielki wybór garniturów balowych i wień
ców ślubnych, podług z najnowszych modeli 
azkich.—Ceny b. umiarkowane.—Obsta 

i na Cesarstwo. i prowincję, natychmiast 
uskuteczniam. Niecała. M 7. ■ 3283

Mam honor zawiadomić, że 

Fabrykę Mydła i Świec 
przez lat 30 prowadzoną przez ojca mojego 
Ludwika Stentzel w Grochówie i w War
szawie wraz ze składem przy ulicy Solnej 

819/14 w Warszawie, na własność wyłącz
ną nabyłem, sam takową zarządzam i za 
wszelkie zobowiązania odpowiadam. 3240

‘ ' ■ Juljan STENTZEL. 
W GRAJEWIE 

do odstąpienia Handel Korzenny wraz 
z piekarnią, kompletnem urządzeniem, za 
cenę przystępną. — Wiadomość w Cukierni 
miejscowej. 3267

1 m»i
BAZAR SZKOLNY

Wiał łWwMd® 1H 
Krakowskie-Przadmieście M 18, 

wprost kościoła Sw. Krzyża. 
Posiada najpraktyczniejsze i najodpowie- 
dniesze przedmioty na podarki a mianowicie: 
Ubrania uczniowskie całkowite. 
GzapRi, Pasy, Tornistry, Baszłyki. 
Farby i Książeczki do malowania. 
Książki gwiazdkowe od ozdobnych do 

skromnych, począwszy od 30 kop. 

Wieilci wybór Ztbawek 
pedagogicznych metody FrOebla i gier to

warzyskich. 2596r
Kolędy w ozdobnych pudełkach 

od Rs. 1. ______

Bol głowy
MIGRENĘ,

Cierpienia nerwowe głowy, Za
wroty, Uderzenia krwi do gło- 
----Ból zębów, usuwa natychmia-

(Doubłe) rs. 1.50 i rs. 2.50, używa
ny przeważnie w Migrenie.

Hurtowa i Detaliczna sprzedaż 
Brassiconu w Laboratorium W. Rus- 
syana, ul. hr. Kotzebue M 4. 3159

Poszukuje się 
MIESZKANIA

do 1-go Lipca 1886 r., składającego 
się z 6 pokojów z kuchnią i wszeL 
kiemi wygodami, za cenę umiarkowa
ną, uprasza się o złożenie adresu 
W Biurze Ogłoszeń pp. Rajćhmańa i 
Frendlera, Senatorska JS 26. poił wy
razem «Lokal.» 2635R

__ ,.£_egO szkodliwych zdrowiu 
przez' Radę Lekarską m. War- 
igólnych zasadach handlu zostało

Ujeżdżalnia
Warszawska .£

J. GOŁIŃSKIHGO, Mokotowska Nś 3.
Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 

i panów.—Przyjmują się konie do tresowania 
na stajnię i w komis do' sprzedania.—Kato- 
zele odbywają się we Wtorki, Czwartki i 
Soboty. 2520R

85 kop.
Korzec Węgła kamiennego na 

fury, u a korce ©O kop.

Skład W»i i Drzem,
Pańska Ab 6 n/wy. 323i

Świętojerska M 38, wprost Ogrodu Kra* 
lińskiego. Skład w podwórzu.

Litery na znaczki 
czarne, białe, czerwone, złote i *• .•> ? ’ 
rych każdy może sobie w kilka ™ 
bić najpiękniejszy znaczek za bezcen. 
Sprzedają się po cenie fabrycznej ze 

nym rabatem figManl. 
Nowe Loteryjki niezbędnej 
dzieci, które grając, uczą się zarazem d 
wania. Cena kop. 50. , , ombonier-
Ubrama na Choinki-L i»tag 
rybki i t. d., po cenach niesłychanie■ 
Dekalkomanje w rozmaitych ga . - oraz oryginalne albumikihl ozdobnewi o 
biletami z powinszowaniem, tiesci. » poj0. 
vous,” „Bonheur et prosperit i J-P; t ]k0 
bny albumik z 5-ma biletami, kosz J ,oraz 
kop. 15. Fajerwerki salonowy 
rozmaitejgry dziecinne.

E. WOLLK. ...

JĄKANIE SIĘ, 
seplenienie i inne wady Wymowy, leczy 
gruntownie I-szy ąustrjacki od lat 15 egzy
stujący Jgakład leczniczy dla chorób 
mowy, specjalisty D-ra. med. i chir. Coen w 
Wiedeń Stadt, Wipplingerstrasse J& 10. 

Prospekty na żądanie._______ I043R_____
??

Z powodu nadchodzącej Gwiazdki, w Ma-' 
gazynie „Au bon marehe," Wspólna K 34, 
urządzoną została

'WYPRZEDAŻ KAPELUSZY, 
żabotów, czepeczków, kołnierzy, kre- 
plisów, kwiatów, wstążek, po cenach 
najniższych, a także przyjmują się do robo
ty wieczorowe i balowe suknie, na warun
kach bardzo przystępnych. 3289

Wino Szampańskie
tak zwane Roedereriw’aCSs
doinić Szanowną Publiczność.

Reprezentant J.G. Arn^A.poszukuje miejsca juko Praktykant przy 
goSpOdarslwiś, zaraz lub od 1-go Marca, 
nie żąda wynagrodzenia.—Vv asszawa. Wspól
ną Jś'39, mieszkania 24 3277

ruchomości i towarów w spadku po ng. Łai 
Rożen pozostałych, a między innemi: miodów 
w różnych gatunkach, kosztowności, sreber, 
garderoby, maszyny do wody sodowej, koni, 
powozu, sanek, wozów, zaprzęgów, wykaz 
których przejrzeć można'u p. Gródzieckiego 
Komisarza Sadowego przy ulicy Jezuickiej 

6 zamieszkałego. 3275

Jest do wynajęcia każdego czasu na parterze

6 pokojów
z suterynami, piwnicami, urządzeniem gazo- 
wem, windą, dużą werendą, przy ulicy pryn- 
cypaluej. W lokalu tym może być Restau
racja w połączeniu z Mleczarnią. — Wiado
mość u właścicielki Hotelu Dziekanka, Kra- 
kowskie-Przedmieście M 56. 3224

-Przygotowanie i sprzedaż tego śrdoka 
jako mezawierającego szkodliwych zdrowiu 
substancyj, przez Radę Lekarską m. War
szawy, na ogólnych zasadach handlu zostało 
dozwolonein. 3104

Miodo-Siełowo-Słodowy 

EKSTRAKT I KARMELKI 
„LELIWA“ 

ila Wacjsi i osłabirajsli 
w Warszawie sprzedaż w następujących a- 
ntekach: przy fabryce Zł osa róg Sosnowej, 
W-nych: Assesora farmacji Bareza, Steyne- 
ra. Wendy i Wiórogórskięgo, Ziemińskiegp. 
Biertumpfla i Gesanera. Wójcickiego, Iwań
skiego, Abramowicza, Bukatego, Gronau, Ha
li elskiego, Schmidta, Borowskiego, Biehłera, 
Kilanowicza, Rutkowskiego, Mutniańskiego, 
Więckowskiego i przy szpitalu Dzieciątka 
Jezuś: w składach aptecznych: Ziemińskiego, 

ndrzejewskiego. Góreckiego, Zeuschnera, 
Waligórskiego, Sierzputowskiego, Nickiego.

Główna sprzedaż w fabryce i w składach 
aptecznych w Warszawie: u Mrozowskiego 
Miodowa M 8; w Odessie u Gajewskiego 
łieribasowska ?!■ 33; w Moskwie u Mattejse- 
na; w Izmaile (Besśarabja) u Jankowskiego. 
Flaszka kop. 75. — Paczka kop. 15

JABŁKA
są do sprzedania w różnych gatunkach za 
Żelazną Bramą pod M 8, w domu gdzie a- 
pteka, w podwórzu w piwnicy, znak na ścia
nie: Skład Jabłek. 3246

podaje do wiadomości, że 16/28 Grudnia 
b., o godzinie 12-tej w południe, w Radzie 
Powiatowej w Biały, będzie się odbywać 
głośna i przez opieczętowane deklaracje li
cytacja. na sprzedaż porębu w lęsie Mo- 
krzańskim, należącym do Szpitala Bialskie
go, a mianowicie:

Poręba Kś 7, Okręgu Ii-go w Rewirze Mo- 
krąny, od rs. 403 kop. 95.

Bliższe wiadomości o tej licytacji i wzór 
do deklaracji, ogłoszone są w „Dzienniku 
Warszawskim” i MWiadomościach Gubernial 
nych Siedleckich. 2524r

Biała d. 18/30 Listopada 1885 r.

Do wydzierżawienia 3211 

Dwa duże Ogrody 
owocowe, o cztery mile od Warszawy, 8 
Wiorst do st. kolei.—Parę włók ziemi mogą 
być dodane.—Wiadomość o 2-ej po południu 
na Lesznie, pod 45 nowym, stróż wskaze

Piider-Klozety
pokojowe, bezwonne, (proszek spodium), 

do nabycia 

F. TRELLE, 
Nowy-Swiat Nr 70 i 2567 

Aleje Jerozolimskie Nr 64. 

W SAWKI 
używane, eleganckie, do sprzedania w fa
bryce powozów Karola Sommera, Leszno 
16 32. 3272

i fortecy Grudziądzu^ 
zaraz do odstąpienia Handel Korzenny, 
wraz z kompletnem urządzeniem piekarni, 
gdzie wielka potrzeba chleba na dostawy 
w porze letniej, za cenę umiarkowaną nabyć 
można.—Wiadomość w cukierni w Grajewie.

Z powodu wyjazdu
MIESZKANIE

od frontu, złożone z 6 pokojów z 2-ma bal
konami, kuchni ze zlewem i wodociągiem jest 
do odstąpienia zaraz. — Plac Warecki As 4, 
mieszk. 7. Wiadomość na miejscu lub u p. 
Spoczyńskiego, Marjensztadt )& 5. 3186

W. Kleczyńskiegó, 
Krakowskie-Przedmieście 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca na Gwiazdkę wielki wybór 
towarów i to po cenach zniżonych; 
pomiędzy innemi wiele Resztek, 
z których jedną partję sprzeda
wać się będzie podług następują

cych cen:
20 łokci Materjału S 
20 łokci imperial za 
20 łokci Krepy fł5.ieib.za rs’ 
20 łokci Faconne za rs. 5.
20 łokci Diagonal Io.rB‘5kep’ 
10 łokci Changeant szerokość?, 

za rs. 4 kop. 50.
10 łokci Plaido
10 łokci Broche “5 
10 łokci Tartańu nego, podwójnej 

szerokości, za rs. 7 kop. 50. 2399r 
Praed świętami Bożego 

Narodzenia magazyn w 
Niadziele otwarty od go
dziny i-ej z południa.

Fryzjer 
leairó ®) 

Warszawskimi,
obsługuje Teatry amatorskie w Warszawie i
na prowincji, posiada Sminki, gotowe pe
ruki, zarosty, które kilka razy mogą być 
nalepiane.
SALON DAMSKI i MĘ3ZKI z cenni

kiem strzyżenia i golenia, 
gotowe Warkocze od rs. Siatki na 

grzywki kop. i5.
Zakład obsługuje £O pomocników i 

mieści się w znanem Pałacu Dyzmańskich 
wejście od ulicy Miodowej K 2 i Po
dwal % 3. 3223

J. ^leszczyński
Jest do sprzedania około

800,000 j
Tralesów okowity

Wiadomość bliższa piśmiennie.
Adresować (po rossyjsku) przez 

Ifiomel, Bzecaycę Cli oj- 
niki, majętność Bn- 
dałkow. 2617R

Ludwikowi Mmfaik

ó 9
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2667R

Magazyn Towarów Bławatnych

KAGfiODY MEDALE 
otrzymane na 

Wystawac’1 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń  
Paryż .... 
Filadelfia . . . 
Londyn . . 
Petersburg , . 
Moskwa . . , . 
Warszawa . .

1858, 1867

- • -?S67

... lo* V 
1865, 1872 
1842, 1846 
1870, ''—

Senatorska M 486.
Na zbliżającą, się GWIAZDKĘ wysortował wielką ilość Towarów, oraz 

Kostiumów i Okryć damskich, po cenach niżej kosztu. — Wyprzedaż trwać 
będzie od 18 do 22 b. m. 3313

FABRYKA PIERNIKÓW
k. WITTCHEN, 
przy ulicy Przechodniej Nr 1, 

egzystująca od roku 1823, 
na nadchodzące Święta przysposobiła znaczny 

CENY UMIARKOWAĆ

. SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z rejlepszemi eztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
W WARSZAWIE 

JSowy-Świat dom własny 38
 Kasy moje koustruo* 

Kwane są z najlepszego 
materjału i zzastosowa- 

3$)niem najnowszych wy- 
rs. nalazków. Wybórwiel- 

ki, ceny umiarkowane. 
Cenniki illustrowane 

Aćz rozmiarami i wagą

1873

1876

1870

1875

o)

4)

1)

2)

| PRZEDS1ĘBIERSTW0
i EudowBDia, konserwacji i upiększania grobów. 
| Sprzedaż pcmnikćw i crcbcwcćw.

Przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesowane, że na nadchodzący sezon 
I zimowy podejmuje się tak konserwacji pomników jak i ubierania grobów krzewami 
S i roślinami zimowemi. . .
S3 Budowa grobów wszelkiej konstrukcji, pomniki i grobowce w wielkim wy- 

borze.
■ Dla osób życzących sobie tego, wypłata na raty.

Biuro główne przy ulicy Ordynackiej za Instytutem Muzycznym, 
stajni Cyrkowej, Kantor na Powązkach w domu Jś 2, zaraz za i  

cg kiemią.

podaj e do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 18 (30) Grudnia r. b., 
o godzinie 12-ej w południa, na stacji Praga, sprzedane zostaną przez publiczną 

in plus licytację, stare, wyszłe z użycia przedmioty, jako to:
Metale i wyroby metalowe:

Akcesorja do szyn, bokszyny, rozjazdy, obręcze itp.
Różne przedmioty (gruppa litera A).

Maszyna parowa z kotłem i pompką, rezerwoary do wody, maszyna 
do cięcia szyn, koczobryk i inne.

Różne przedmioty (gruppa litera b).
Stare drabiny, kamienie do toczaków, szufle i łopaty, taczki, sztopa- 
ki, stoły itp.

Stare umundurowanie. 
Mundury, spodnie, szynele i czapki sukienne.

Osoby mające zamiar wziąć udział w powyższej licytacji, obowiązane są
złożyć w Kasie'Zbiorowej Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej. najpóźniej 
do dnia poprzedzającego licytację, do godziny 2-ej popołudniu tytułem vadium: 

wyłącznie na grupę 1-szą rs. 700.
„ „ „ 2 gą rs. 200.
„ „ „ 3-cią rs. 10.
„ „ „ 4 tą rs. 3.

Mający zamiar stawać do licytacji przy dwóch, trzech lub wszystkich gru
pach winni składać kwotę wyrównywającą summie vadium na te pozycje, o któ
re konkurować zamierzają. <t . ..

Nadto podpisać naleźv ogólne warunki licytacji na dowod ich przyjęcia.
Niewypelniający powyższych zastrzeżeń do licytacji przypuszczeni nie będą. 
Szczegółowy wykaz przedmiotów, jak również warunki licytacyjne prze

badane być mogą codziennie, z wyjątkiem Niedziel i Świąt, od godziny 10 rano, 
do 3 po południu, w Wydziale Gospodarczym Zarządu Drogi Żelaznej Warszaw
sko-Terespolskiej, — same zaś przedmioty w tychże godzinach, w Magazynie 
Głównym na st. Praga.  .„IE3?!—

’cznym, na wprost 
rogatkami nad cu- 

2148r

Fabryka ^wlętoliwzyzka 24, Kr 34 nowy.

Magistrat miasta Warszawy,

Największa
PAROWA FABRYKA GORSETÓW |

założona w roku 1878.
Największy wybór wszelkich możliwych gatunków 1.) 

gorsetów, z prawdziwego fiszbinu, najmężniej- r; 
sza w calem Państwie fabryka, pod względem piękności ■; 
i trwałości wyrobu, oraz najlepszego fasonu. Specjalne E 
zamówienia wykonywane są z największą starannością. kj

Sprzedaż hurtowa i detaliczna, po cenach fabry- k,: 
cznych nadzwyczajnie zniżonych.

O łaskawe liczne zwiedzanie magazynu uprasza ® 
Z uszanowaniem

Wilhelm Sterner,
2438R ?

Dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1885 6 r., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie 
się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane de
klaracje, na risico niespełniającego warunków kontraktu dzierżawy, na dzierżawę altany 
w ogrodzie Saskim, do sprzedaży owoców podczas lata i jesieni 1886 r., od rs. 296 k. 10 
rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 30 i na koszta ogłoszenia rs 
40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do "przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

<S.o <5.qTt1oi?oój i:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podajg niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się wydzierżawić altanę w ogrodzie Saskim podczas lata i jesieni 1886 r., za sum
mę rs. ... kop. . . . rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i 
zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie ni. Warszawy vadium 30 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 40 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N.N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2664r

Główny Skład i Fabryka 2590R

Towarzystwa
Tabacznej

Miodowa Ir 3, w Warszawie, *
otrzymał nowy gatunek PAPIEROSÓW, pod nazwą 

„MINISTERJALNE,” 
średniej mocy, — bardzo aromatyczne.

CENA: za 100 sztuk 1 rs., — 25 sztuk 25 kop., — 10 sztuk 10 kop
Na Składzie znajduje się świeży TYTOŃ po cenie od 40 kon 
8 rs. za funt.   2521R

poleca '

KASSY WOSKOWE.
różnokolorowe do farbowania PODŁÓG i POSADZEK najpiękniejsze 

kolory i najtańsze. 

Zaprawę politurową w massie, 
terpentynową przezroczystą na posadzki i podłogi nie(zmieniającą koloru 

żadnej farby.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Fabryce przy nlicy Bonifraterskiej Jfe 9 

i w Składzie głównym. 2608r
przy ulicy Miodowej Nr 12, wprost Sądu Okręgowego.

J htafc Muzycznych
W. KRUZIŃSKIEGO, 

przy ulicy TRĘBACKIEJ, róg Nowo-Senatorskiej Jś 2,
poleca wielki wybór wszelkich Instrumentów Orkiestrowych, Cytry, Gita- 
rv, Mandoliny, Trąbki sygnałowe, myśliwskie. Gkariny, Harmonje. Or
ganki, Fisharmonje, Pianina, Aristonyi Szkatułki samogrające w naj
lepszym gatunku.—Instrumenty małe na podarki dla dzieci, Struny włos
kie i niemieckie. Smyczki, Kalafonię, Po’dstawki, Futerały, Kamertony, 
Metronomy.—Nadto zajmuje się korektą i reperacją wszelkich instrumentów.

$

£
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2660r

Oryginalne Maszyny do szycia Singera

Najpraktyczniejszy PODARUNEK

we

rabat przy na

stencja fabryki, nżnane za najlepsze urządzenia mego interesu, 
większych miastach, stanowią pewną i najzupełniejszą gwarancji 

Najdogodniejsze warunki kupna, tygodniowa spłata, wysok 
bywaniu za gotowiznę, udziela się nabywcom.

Wzrastający ciągle pokup, zaszczytne odznaczenia na wszystkich Wysta
wach Powszechnych, najlepiej świadczą o dobroci tych maszyn; 30-letnia egzy- 

wszystkich

są najbardziej wypróbowanemi i naj powszechniejszemi maszynami do szycia na 
całym świecie; ich głównemi zaletami jest: prosta konstrukcja, — łatwość poru
szania, — wszechstronna zdatność robocza, — wielka trwałość. Oryginalne ma
szyny do szycia Singera, są nieocenione w gospodarstwie domowem, nieoszaco- 

wane w pracy domowej i jako takie stanowią

•.’i Ą’

I 
B

-i

I

Najpraktyczniejsze Podarki

w

2450R

<£> 
o

Staniki trykotowe 
z lżejszych i zimowych mate- 

ryj, gładkie i ozdobne.

Ekspedycja codzienna na wszystkie stacje dróg żelaznych, 
nfi/.i m po AafefnjsAzSgr

Egzystujący od r. 3790

Skład Win i Fabryka Miodu
pod firmą

dla dam i dzieci,
Koszule zdrowia, Kaf
tany, Kalesony, Nabrzu- 
szniki, Pończochy dam
skie i dziecinne, Skar
petki, Skarpetki my
śliwskie, Kamasze i Rę
kawiczki zimowe.

w wielkim wyborze własnej fabryki, poleca:

„S. MALINIAK" 1
Plac Grzybowski X? 16, w Warszawie,

poleca rozmaite Wina zagraniczne, jako to: węgierskie, francuzkie, hisz
pańskie, reńskie itd., itd., w wyborowych gatunkach, — zaś jako specjalność Ł

MIZMI
damskie i dziecinne. Spódni
ce włóczkowe, Sukienki, 
kafianśczki i Spodenki 

dziecinne.

99

przez rząd zatwierdzony
KriólewslcA .

gdzie dawniej mieściło się biuro telegraficzne, naprzeciwko Giełdy. Wydaje zali
czenia od 3 rs. na srebro, złoto i drogie kamienie. Pobiera się procent miesięcznie 
1% od pożyczki i l°/0 od przechowania, razem 2% miesięcznie. Otwarty od IO 
do 4 po południu, oprócz niedziel i świat uroczystych. 3270

Fabryka Gorsetów 
„AU BON MARCHE” 

Miodowa X> 6, dawniej 4, 
zawiadamia Szan. Publiczność, że otrzymała na sezon zimo
wy nowe fasony gorsetów, oraz materjały francuzkie. 
z których wyłącznie w tej fabryce wyrabiają się  gorsety: 
także poleca swój bogato zaopatrzony zakład w wielki wy
bór gorsetów drelichowych i atłasowych w różnych kolorach, 
Szelki do prostego trzymania się dla uczniów, uczennic i osób 
dorosłych, oraz gorsety męzkie. Polecając się łaskawym wzglę
dom Szan. Dam i zapewniając jak zawsze sumienną usługę 

pozostajg z głębokim szacunkiem

Fabryka Gorsetów ,,Au bon marche,5’
2551R Miodowa 6, dawniej 4.

Skład Win, Herbaty, Cukru, Kawy
i Towarów Kolonialnych,

WŁADYSŁAWA BIERNACKIEGO,
ZIELNA X> I, róg Chmielnej,

poleca wielki wy Kor Win zagranicznych, krymskich i kaukazkich.
Wódki z dystylarni F. Jankowskiego i M. A. Popowa z Moskwy, po cenach fabrycznyc
Ęakalje świ że funt od 25 kop. . . -
Śliwki Tureckie funt od 18 kop.
Puder z Cukru najlepszego funt 12 kop. . ... . . .. .„.„hOrzechy rozmaite, Figi, Daktyle itp. najświeższe i jje możliwie najniższych ce 
Pierniki wyborowe z ustępstwem procentu.
Cukier po cenach fabrycznych.
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POD FIRMĄ

Ś

UMB-JSAaMłgiMŁŁ;- 

Fortepinn o 7-u oktawach, z blatem szprej- 
cami, do sprzedania. Chłodna 56. m. 19.

NIECAŁA ha i, pałac hr. Krasińskiego, 1-e piętro.
Przygotowała na sezon bieżący wielki wybór gor

setów różnokolorowych, atłasowych i drelicho
wych i prunelowych t-zaniych i pensowych.

Dla osób cierpiących są leniuszki z gumami i gor
sety z przodami spręźynkowemi.—Uczennicom poleca gor
sety do prostego trzymania się, bardzo dobrego systemu.

2543R
rab

janino czarne do sprzedania. Złota JA 32 
nowy, mieszk. 13. 20034

STywany Wschodnie: oryginalne Tuieckie
Perskie, Kucharskie, tralskic, Kanaz, Jfe- 

sty, oraz

I
B® fi

o 7-U oktawach, do sprzedania za
Długa JĄ 28, m. 21. 2b001

Uczeń cukierniczy potrzebny jest zaraz. 
Wiadomość powziąć można' Podwal 24.

Łdjyprzedaż mebli niżej kosztu, garnitury 
orzechowe czarne, szafy, szafki do bieli

zny, kredensy, biórka, biblioteki komody.— 
Ulica Hoża Ja 17. 20046

Do sprzedania kompletne urządzenia skle
powe, przydatne na galanterję, wyroby 
tabaczne, piśmienne i t. p. oraz różne me

ble. Wiadomość w dystrybucji prr.y ulicy 
Długiej, w domu pod hś 57/568. 19999

ggebH garnitur używanych, szeslong, sofa 
gfjturecka, tanio. Aleja Jerozolimska JA 33, 
u tapicera,  20051

kehle, kompletne urządzenie z ośmiu po- 
łkojów, garnitury ozdobne, szafy rozbie
rane rzeźbione, łóżka, toaleta, umywalka, 

nocne szaieczki, szafki do bielizny ottoma- 
na, rozmaite salonowe rzeczv, trema, lustra, 
kredens, stół, krzesła, stoliki do kart, żar- 
dinierki, komoda, regulator, żyrandol, fran
ki, dywany, chodniki, obrusy, lampy, oleo
druk, serwis. Marszałkowska JA 111. w bra- 
mie 1-e piętro, mieszkania 16.19661

Seble. Kompletne urządzenie 6-n pokojów, 
garnitury eleganckie, szafy rzeźbione, łóż- 
umywalnia, nocne szafki, szafki do bie

lizny, ottomana, rozmaite salonowe rzeczy, 
trema, lustra, kredens, stół, krzesła. stoliki 
do kart, stolik do samowara, kandelabry, fi
ranki, dywany, obrus, lampy, oleodruki.— 
Chmielna JA 22 (nowy 28), od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie na 1-szem piętrze, miesz- 
Łania JA 3- 20103

brązy, porcelana, bronzy, srebra i szty- 
Vchy starożytne, i różne antyki do sprze
dania tanio. Karmelicka 18 nowy, m. 3, wi
dzieć można z rana do 12 i od 3-e> do 6-ei 
co dzień.  19938

Futro damskie, atlasem kryte, lisy, do 
sprzedania, za przystępną cenę. w’ma- 
gistracie, mieszkania JA 6. Siennicka. £0022

eble: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa.
3 hiem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 

cały kryty, otomana, szeslongi i różne me 
ble, tanio do sprzedania. Mokotowska JA 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża.

Hiobie: Piękne umeblowanie z 6-u poko- 
|jów, garnitur czarny i orzechowy, szafy 
rozbierane rzeźbione, łóżka, ottomana, szafki 

do bielizny, tremo, lustra, kredens, stół z 
krzesłami, biuro i firranki. oraz inne meble 
do sprzedania częściowo bardzo tanio, na 
Chmielnej w pałacu JA 32 nowy, m. 9, na 
lewo w oficynie, idąc od rogu Brackiej pią
ty dom.  19833

fe, eble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
agiwy, gustowny, urządzenie jadalnego po
koju dębowe, oraz inne* meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna JA 25, 
rowy N 35, stróż wskaże. 19953

Szopy nowe, które kosztowały 130 rs., sa 
do nabycia za 90 rs. Senatorska M- 22' 
mieszkania 7. 2763 ~ ’

Kajtańsze, najpraktyczniejsze kupno su
kien powszednich, wieczorowych, okryć, 
futer, garniturów futrzanych, bielizny sto

łowej, pończoch, skarpetek wełnianych i in- 
nyc, szalów, ubrań dziecinnych i różnych 
prezentów na gwiazdkę w sklepie B. Kor- 
paczcwskiego. Nowy-Świat 38. 2708 

Do sprzedania: kanapa, sofa, 2 stoły, sto
lik dziecinny, szafa i parawan duży. Róg

Chmielnej i Marszałkowskiej JA 29, nowy 41, 
mieszkania JA 23, trzecie piętro. 19983

Kołdry, serwety, chodniki, dery, kretony 
glfabiyki „Zawiercie”, „najlepiej kupić” w 
głównym składzie dywanów Giełżyuskiego 
Piotra, Marszałkowska 137. PP. handlującym 
rabat. 2681

Ł sjianiej sprzedaje wyroby złote, srebrne 
gą.i brylantowe Józef Betcher, jubiler, Mar- 
szalkowska 65/139. Wybór wielki! 2631
Przęsła, stoły jadalne, kredensy, szafy, 
S»wszystko dębowe do sprzedania. Ul. Świg- 
tojerska JA 24, u stolarza.19518

Fortepian o 6-u oktawach,,czarny, jest 
do sprzedania tanio. Nowy-Świat .V 26, 
mieszkania JA 1. 19992

Dywany angielskie strzyżone, gładkie, fa- 
sonowe, łokciowe, wybór wielki! a także 

f? ywany puszyste a la Smyrna, sprzedaż 
fagotowych i na obstalunki, tamże

Kiifino 8 K]irze<iaż.

?'utro męzkie, piżmowcowe, z ładnym koł- 
‘ nierzem. w dobrym stanie, oraz różna 
iżuterja damska i męzka, złota, prawie no

wa, tanio do sprzedania, jerozolimska JA 78, 
mieszkania 12.________________ 19791_____

schód.” Dywany perskie, kucharskie, 
angielskie, strzyżone i gładkie, wojło

kowe, uralskie, serwety najróżnorodniejsze 
chodniki, oraz różne wyroby orjentalne, po
leca specjalny skład dywanów. Mazowiecka 
JA 16, w podwórzu. Ceny najniższe. 2256

Fortepian z nieprzewidzianych okoliczno- 
ści do sprzedania. Wielka 45. mieszk. 1.

fortepiany używane do sprzedania. Śliska 
I 7 nowy, mieszkania 3. 20020

Futro damskie zupełnie nowe, jedwabiem 
kryte, do sprzedania. Wspólna JA 10. m. 6.

Fortepiany do sprzedania mało użrwane, 
| Tłomackie JA 2, mieszk. 3. 20025

Sanek 2 pary petersburskich mało używa
nych, do sprzedania za cenę umiarkowa
ną. Wiadomość, w kantorze najmu powozów 

.ŁnNea i 8-ku", Kfahowskic-Irzld- 
mirtcie Jft 44, wprost hotelu Eurarcj-;.fego. 
A paraty tkackie, cena z nauka rs 20 w 
Oskładzie maszyn do szycia Juljana Berg 
Mazowiecka 18. =”

ftkazja. Wykwintne meble fantazyjne do 
Usali, damskiego pokoju lub buduaru, są do 
sprzedania, za bardzo nizką cenę. Wiado
mość: Nowy-Świat JA 45, pierwsze piętro, u 
tapcera. 19936
te&enle buruzo tanio do sprzedania: dwa 
Ifjgarnitury orzechowy i czarny, aksamitem 
kryte, kossetka damska jedwabna, krzesła 
fantazyjne, kanapka buduarowa, szeslong, 
z jadalni umeblowanie dębowe, szafy roz
bierane orzechowe, szafki ozdobne do bieli
zny, stoliki do kart, biurko damskie mister
nej roboty, toaleta wielkich rozmiarów wy
twornie rzeźbione i najświeższego fasonu, 
stół czarny garniturowy bardzo ozdobny, ko
lumny, stoliczki male fantazyjne, obrazy o- 
lejne, lustra, firanki, portiery, rolety, lampa 
stołowa, świecznik, oraz sprzęty kuchenne: 
szafka, półki, łóżko żelazne 1 wiele drobnych 
rzeczy tanio. Bracka JA 20, stróż Paweł 
wskaże.___________________ 19625________
Meble do sprzedania bardzo tanio, dębo

we urządzenie jadalnego pokoju, oraz in
ne meble. Chmielna 8, nowy 14, wprost ką
pieli, mieszkania 9. 20018_____
|:o sprzedania kassa ogniotrwała fabryki 
ŁfBotbe JA 1 i półki sklepowe szafowe. — 
Wiadomość ulica Nowy-Świat 67, wprost Ko
pernika, u stróża Stanisława w bramie.

Końi karych para karecianych, ogier i wa
łach 5-werszkowe. spokojne i ujeżdżone, 
sprowadzone ze wsi do sprzedania. Wiado* 

mość: Ceglana JA 1, u stangreta Jana. 2' O.'>3 
Dzieła Buffon’a, Voltaire’a, Rousseau’a i 

inne do sprzedania- Nowy-Świat 16, m. 7, 
a obejrzeć można od 11 do 2-ej. 20091

Do sprzedania para klaczy rosłych, ze 
źrebakami; kareta potrójna i faeton, za 
rogatką Jerozolimską, pierwszy dom. Wia* 

domość u stróża Józ'efa. 2C044

Szafy sklepowe do sprzedania. Niecała 
JA 10. Wiadomość w sklepie zabawek.

Pianino
rs. 185.

Palto syberynowe podszyte ezarnemi krym-
skiemi barannmi, na mężczyznę dobrego 

wzrostu, mało używane, do' sprzedania w do
mu JA 5 ulica Widok. Wiadomość tamże u 
rządcy.  19980

Bardzo tanio: garnitur mebli, ottomana i 
 szeslong. Długa Hotel Polski u tapicera- 

£ ortepiany Kralla, Seidlera palisandrowy, 
g koncertowy, systemu belgijskiego- rs. 350. 
fiofera czarny, krótki 240. Nowy-Świat 62, 
strojenia reperacje, przyjmuje Cerulli. 20048

ctrtw. Yt ^^^Bśałej-Cerkwi, gubernji Kijowskiej, powiecie Wasilkow
skim, st. drogi zel. Fastowskie], w d. 3 (15) Lutego <886 r., odbędzie się

przeważnie arabskich, nadto perszeronów i półkrwi, rozpłodowych matek, mło
dych wierzchowych i zaprzężnych, maści: kasztanowatych, karych. gniadych i si
wych, pochodzących ze stad: JW. z ks. Sapiechów hr. Marii Brauickiej, "JW, hr. 
W ładysława Braniekiego, JW. hr. Ksawerego Branickiego i właściciela ziemskie
go J W. Władysława Markowskiego. Konie oglądać można w stajni Biało-Cerkiew- 
skiej, od 1 (13) Lutego 1886 roku.

Na żądanie wysyła się szczegółowa lista koni.

Kaisiiia i wychowanie. i

Igrof. de Prććhamps, Długa 25. Francuz^ 
wykształcona ńa stałe, lub demi-place. 
ekcje tańca. Poszukuje się kilka mło- 

„dych osób obojga płci, dla dopełnienia 
ompletu. Krucza 15, m. 5. 19961_____

Rauczyciol mający patent, oraz pozwole
nie władzy naukowej, na otwarcie szkoły 
elementarnej prywatnej, władający dobrze 

językiem niemieckim, poszukuje posady nau
czyciela przy większej fabryce, może przy- 
tem prowadzić korespondencje w językach: 
rossyjskim, polskim, niemieckim i aiigie'lskim. 
Oferty pod adresem „Nauczyciel”, przyjmuje 
i udziela bliższych wiadom. W. Śkupieński, 
magazyn ubiór, męzkich w hotelu Polskim, 
ul. Długa w Warszawie._________18789
Rodowita francuzka życzy dostać demi- 

place i udziela lekcji konwersacji za rs. 2 
miesięcznie, róg Marszałkowskiej i Nowo
grodzkiej 92, mieszk. 3. Louise Burge-Ko- 
nińska._______________________ 19914_____
| ekcje zbiorowe i korepetycje udzielają 
Lsię w godzinach po południowych. Szkoła, 
Leszno 76. Zakrzewski.________ 19875_____
Krof. de Prćchainps, Długa 25. Niemka z 
g patentem i wyższą muzyką, życzy posady 
lub lekcji i demi-place,_____  19984
potrzebną jest bona, francuzka lub pólka 
| z iraneuzkim na demi-place lub stałe. 
Długa 30, m. 51. 20134

Poszukuje się nd wieś guwernantki, do 1 
dwóch panienek, żądaną jest gruntowna 
znajomość języka frańcuzkiego, język nie

miecki i ruski (teoretycznie), wyższa muzy
ka. Adres: Chmielna JA 21 nowy, m. JA 5, 
pomiędzy 11-tą a 12-tą w południe Jub 5-tą 
a 6-tą wieczorem.____  20116

K eigady ś prace.

Bafciarki potrzebne .Zaraz. Marszałkowska 
141, skład płótna „Żyrardów.” 19929

Osoba młoda, wykształcona, posiadająca 
języki polski i niemiecki, rutynowana w 
handlu, poszukuje zajęcia jako kasjerka lub 

prowadząca interes. W razie potrzeby może 
złożyć kaucję. Łaskawe oferty w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. J. Ł. JA 29. 19998 
Fanienki umiejące szyć, potrzebne są za

raz do nauki krawatów. Złota Ja 24 no
wy, mieszkania Na 53 20002
potrzebne są panny, uzdolnione do kra- 
r wiecczyzny, zaraz. Nowolipie JA 7, mie
szkania 1. 20109

Kucharz-cukiernik, posiada świadectwa z 
pierwszorzędnych domów poszukuje miej
sca w mieście lub na wsi. Adres zostawić 

w kantorze Kurjera Z. Z.________19840
Qłużąca pokojówka, niemka, zarazem do 
(jjdzieci, potrzebna jest od Nowego Roku.— 
Wiadomość w kioskn obok Kopernika. 19797 
Subjekt handlowy, poznańczyk, z dobremi 1 

rekomendacjami, posiadający kaucję, zna- ! 
jacy gruntownie język niemiecki, buehalte- 1 
rję, korespondencję handlową, obeznany ze • 
stosunkami, poszukuje posady' w interesie ko- i 
lonjalnym lub tabacznym, inkasenta, ekspś- 
djenta, magazyniera, lub w kantorze. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera, pod lit. B. B.

Kobieta posiadająca świadectwa, rekomen
dacje, potrzebuje obowiązku do pojedyn
czej osoby. Wiadomość. Mokotowska 16,— 

sklep wiktuałów.______________ 2760_____
Osoba młoda, łagodnego charakteru, po

szukuje miejsca jako opiekunka przy oso
bie słabej lub do dzieci, jużto jako zarzą
dzająca domem, albo lektorka. Wiadomość 
w kantorze Łuczyńskiego, róg Trębackiej i 
Krak.-Przedm., pod lit. R. Gr._______19920

Osoba młoda poszukuje miejsca do sklepu ; 
bławatnego lub galanteryjnego, może zło
żyć kaucji 300 rubli. Oferty w kantorze Ku- 

rjera Warsz. pod liter. H. D. 19878

Osoba młoda, starannie wychowana, przy
byłą ze wsi, znająca się praktycznie na 
gospodarstwie wiejskiem i miejskiem, poszu

kuje miejsca do zarządu domem na wieś.— 
Wielka .V; 33, u pp. Muchowskich. 19934 
potrzebny człowiek lat średnich, kancja 
Krs. 300, Znający język polski, ruski. Wia- 
domość: Nowolipki 11, m. 5, od 3—5. 19986 
Potrzebne są panny, kompletnie uzdolnio

ne, do staników i spódnic. Złota JA 5, do 
Stanisławy P._________ _______ 20166_____
Człowiek w wieku poszukuje zajęcia w 

jakim kantorze kasjera, może w fabryce 
pisarza, lub w majątku małym ekonoma z 
kaucją. Wiadomość:'ul. Dzika, domu JA 59, 
mieszkania 18, u p. Bartoszewskich. 20122 
Urzędnik handlowy, człowiek zaufania, 

poszukuje od nadchodzącego Nowego-Ro- 
ku, ewentualnie zaś i od późniejszego ter
minu, odpowiedniego swemu fachowi zaję
cia stałego lub czasowego, albo też na go
dziny, w Warszawie, w jakiem biurze, kan
torze, i t. p. Zażądania uprasza się przesy
łać do biura ogłoszeń pp. Rajchmana i Fren- 
dlera, ulica Senatorska JA 26, pod lit. 
F. B. 48. 2764

Panna do upinania sukien, panny do spó
dnic i staników, potrzebne zaraz, do m»- 
gazynu Stanisławy. Niecała 4. 20114

Kona z Poznania, znająca dobrze język 
^niemiecki, poszukuje miejsca od Nowego- 
Roku. Oferty proszę składać pod lit. S. K. 

! w biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 2772
Fabryka lalek, paciorków i t. d., poszu- 

kuje malarzy, obeznanych z różnego ro
dzaju malaturą (prócz olejnej), a w szcze
gólności z polewą odpowiednią dla tychże. 
Kiucza 7.___________________ 20073

Pomocnik jeometry, obznajmiony z robo
tami mierniczemi. poszukuje miejsca za- 
.raz, lub od 1 Stycznia. Adres; hotel Gaislera, 

'Koło, gubemja Kaliska, litera B. 19991

Potrzeba zarządcy do interesu handlowe
go ż kaucją od 2 do 3 tysięcy rubli, lub 
Zapewnienie hypoteczne. Wiadomość w biu- 

rze ogłoszeń, Senatorska JA 26. 2756

Ogoba mówiąca po polsku, po rusku i po 
niemiecku, znająca się dobrze na prowa
dzeniu gospodarstwa, posiadająca cnlubne 

świadectwa i rekomendacje, życzy sobie objąć 
miejsce przy chorej osobie, lub też opiekunki 
nad małoletniemi dziećmi. Wiadomość: ulica 
Dzika JA 23, stróż wskaże.20017

Rządca z kaucją 2,000 rs. w gotowiźnie, 
gjpotrzebny jest do domu położom go w oży
wionej i handlowej dzielnicy miasta, przy
nosi rocznego dochodu przeszło 5,000 rs. 
Wiadomość: Twarda 14, mieszk. 48, u Griin- 
berga, między 9-tą a 10-tą rano. 2777

Osoba wydoskonalona w krawiecezyźnie i 
kroju, poszukuje zajęcia. Kiosk Plac Zie
lony^________ ________________ 20165_____

Pośpieszna pralnia bielizny Zagajewskie
go, Chmielna 29 nowy, poszukuje 25 pro- 
sowaczek. 20143_____

Potrzebna gospodyni z kaucją rs. 200.
Wiadomość w Kaźmirówce, zgłaszać się 

można we czwartek i niedzielę. 2782
Łotrzebni są: ekonom i leśniczy, obydwaj 
j z dobremi świadectwami. Zgłosić się do 
kancelarji domu JA 45, ul. Wielka. 20163

Potrzebnym jest rządca domu, z kaucją
rs. tysiąc, który już pełnił ten obowiązek 

i ma na to dowody i me urzędnik. Adresy 
składać w kantorze powyższego pisma pod 
lit K. W. 40. 20164

Potrzeba jest kilka panien kompletnie u- 
zdoluouych do sukien zaraz, do pracowni

Chmielna 28 nowy, na dole.20124

Potrzebna bona polka, freblówka z Po
znańskiego, znająca krawiecezyznę. Zna
jąca krawieeczyznę. Żurawia JA 31, m. 5-

Osoba z prowincji, z kaucją, poszukuje 
miejsca kasjerki lub sklepowej. Piękna JA 
31j mieszk. jO. 2000$
łody cżłowiek ze świadectwem z VI-ej 
kłosy petersburskiego gimnazjum poszu- 
a praktyki w kantorze handlowym, lub 

przemysłowym. Świętokrzyzka 16, mieszka
ła 27.- 8. G. 19837

Rnchalter handlowy poszukuje zarządu 
Ij domem za lokal, rocznie od rs. 150 do 200 
lub za odpowiednie wynagrodzenie, na żą
danie może kilka godzin dziennie poświęcić 
na prowadzenie rachunków handlowych albo 
fabrycznych. Łaskawe oferty uprasza skła
dać w kantorze Kurjera Warsz.,  pod li- 
terami K. M.__________________ 2775_____
teanna uzdolniona do staników, podręczna 
| do spódnic i do nauki potrzebne zaraz. 
Orla 13 ńówy, prawa oficyna, 3-« piętro.



Siiteryny na warsztaty lub składy, do wy
najęcia tanio. Ulica Nowo-Senatorska Jź 6.

bezcen. Są do sprzedania meble z 6-u 
/.pokojów wykwintne i skromne. Zielna J& 11, 
nowy 19,. mieszk. 4.20154

0" ” o sprzedania lustro z konsolą., złocone'. 
Złota 21, stróż wskaże.2784

żelazne na siatce, prawie nowe, za 
Jerozolimska 31 domu, 33 mieszk.

!|otonda barankami chińskiemi podbita, 
^aksamitem kryta, z takich samych baran- 
ów mufka i kołnierz do sprzedania. Stare- 

Miasto Ne 29, mieszk. 2, drugie piętro. 20120

|®okój od frontu, umeblowany, za bardzo 
gnizką cenę. Ulica Długa Jż> 12, mieszk. 51.

® e sprzedania: maszyna Wheelera i dol- 
0man" na lisach, wełną kryty, bardzo tanio. 
Ulica Hortensja. JŁ 7. m. 9. 20160

jara koni do sprzedania za przystępną
” cenę. Twarda 5, m. 25.20155

Akuszerka przyjmuje osoby na kurację i 
odbycie słabości, z umieszczeniem dziecka.

Dyskrecja zapewnia się. Bednarska 24. 19945

garderoba męzka, piece żelazne j 
blinie rzeczy do sprzedania. Piękna JS 3, 
/?%.■ Michał.- ..... 20146

Do sprzedania: algierka z elek amery
kańskich na dorosłą osobę i dywan fu 
trzany. Wiadomość u kuśnierza, Długa Jfe 8.

Do wynajęcia nowo odświeżony lokal z 
3-ch pokojów i kuchni. Hotel Litewski.

Futro szopy, dwa łóżka nowe orzechowe, 
obrazy olejne w ozdobnych złoconych ra
mach do sprzedania. Wiadomość: Złota 55, 

mieszkania 10, od 9-tej do 1-ej w południe 
i wieczorem od 7-ęj. 20131

rokój z osobnem wejściem, może być z ca
lem utrzymaniem do wynajęćia. Warecka 
11 nowy, mieszkania 3, stróż wskaże.

;podolskie jabłka, gruszki, śliwki suche. 
Ulica Hortensja 7, mieszkania 11, (ze 
zpitalnej).20162

Młoda mężatka poszukuje dziecka do pier
si. Ul. Wolska, dom Kazańskiego 16 9, 
mieszkania Ji? 13. 20141

garnka ze świeżym pokarmem i po nie- 
IfJjmiecku dobrze mówiąca. Chmielna J& 13/9, 
wiadomość u stróża. 20090

S$ja pryncypalnej ulicy sklep jest do od
ra stąpienia, z urządzeniem i towarem lub 
bez. Wiadomość w sklepie tabacznym J. Ka- 
płanowskiego, przy ulicy Senatorskiej Je 10 
nowy.2724

Do sprzedania szynk wódek i piwa, 2,000 
antałków rocznie; dzienny targ do pięć
dziesiąt rubli. Wiadomoś ulica Piwna 45/75 

mieszk. J& 3. 20019

Oklep wiktuałów z powodu słabości do 
y sprzedania zaraz za przystępną cenę z 
obszernem mieszkaniem. Ulica Browarna Jfe 
4, w suterynie.20115

Pokoik z całodziennem utrzymaniem lub 
beż, jest do wynajęcia. Ulica Danielewi- 
czowska M 5,, nowy 7. mieszk. 5. 20011

Pokój z przedpokojem, oddzielnem wej
ściem, usługą, meblami 10 rubli miesię
cznie, dó odnajęcia. Mokotowska 21, m. 10, 

przy Placu św. Aleksandra.20151

Raszyny pończosznicze, nowej, ulepszonej 
sffkonstrukcji, poleca skład maszyn Juljana 
Berg. Mazowiecka 14.97

Salon ładny, duży i dwa pokoje umeblo
wane, są zaraz do wynajęcia. Ulica Brac- 
ka Jfe 23, mieszkania 15. ~ 19994

Wyprzedaż towarów galanteryjnych i ma- 
fftęrjąłów piśmiennych poniżej ceny ko
sztu i sklep do sprzedania z towarem i urzą
dzeniem sklepowem, z powodu wyjazdu. No
wy-Świat Je 7.20149

Poszukuje się lokalu, składającego się z 
trzech pokojów na zakład przemysłowy, 
w okolicach: Krakowskiego-Przedmieścia, 

Nowego-Światu, do ulicy Ordynackiej, lub 
ulicy Senatorskiej. Adresy uprasza się prze
syłać: ulica Podwal Ja 26/4, mieszkania 26, 
do 10 rano. 2776

Poszukuje się do kupna interes handlo
wy lub przemysłowy, w Warszawie lub 
na prowincji w cenie rs. 1,200, w zamian na 

sumę hypoteczną, ulokowaną.na dom w War
szawie, w ilości rs. 900, a resztę gotówki 
wiadomość: ulica Wspólna Jis 7  nowy, u 
rządcy domu, zrana do godz. 11-ej. 19975

Bo sprzedania bardzo tanio, mebli gar
nitur mahoniowych, kanapa, dwa fotele, 
sześć krzeseł i stół, dwa łóżka jesionowe ze 

sprężyną, materace z czystego włosia, nowe, 
szafa jesionowa, rozbierana, do sukien, stół 
na orzech z blatami, stolik do kart, maszy
na Wheelera Wilsona, komoda mahoniowa i 
inne różne rzeczy, obejrzeć można od 11 zra
na do 3-ej. Nowy-Świat J& 53—55, mieszka
nia Ja 4. 20144

8|ociół rurowy wypróbowany, przy 20 atm.
26 koni i maszyna parowa o sile 16-u 

koni, używana lecz w dobrym stanie, do 
sprzedania. Wiadomość: Śliska Jś 60, m. 3, 
rano do 10-tej i po połudaiu od 4 do 6-tej.

Do sprzedania futro męzkie Ulica Chło- 
dna Jfe 19, m. 18. 20117

Obstalunki na strucle świąteczne wybo
rowe, postne, maślane i cukiernicze przyj
muje piekarnia francuzka, Wierzbowa 7, w 

podwórzu, z bramy na lewo, naprzeciw fili 
rów teatralnych. Tamże chleb wiejski pra- 
wdziwy, żytni. 20150

Młody lepszego towarzystwa mężczyzna, 
zajęty pracą umysłową, ze względu wy
gód zdrowia, "pragnie prowadzić teraz lub 

później, wspólne gospodarstwo, na % do % 
wydatków, z odpowiednich warunków i wie
ku osobą, chcącą takowem dysponować. 
Oferty nadesłać do kantoru Kur. Warsz. p. 
Witoldowi. 19826

Sklepik z niedużem mieszkaniem, dla nie
wielkiej familji lub pojedyńczej osoby, 
dobrze procentujący i w dobrym punkcie, 

można nabyć bardzo tanio. Róg Wielkiej i 
Złotej Jfe 19.20135

Z powodu zmiany interesów familijnych, 
jest do odstąpienia na prowincji i w mie
ście gubernjalńem interes, egzystujący od 

lat czterdziestu, dobrze procentujący, do któ
rego potrzeba gotówki od rs. 10,000 do 15,000. 
Wiadomość u Sz. Goldberga, Graniczna Jfe 13.

S' o k a i e.

Ktoś przejezdny potrzebuje zaraz nająć 
mieszkanie w porządnym i pewnym domu, 
na 1-em lub drngiem piętrze, w okolicy ko

ścioła Ś-go Krzyża lub placu Teatralnego, 
z terminem od Nowego-Roku lub od 1-go 
Kwietnia, roczna cena 600—700 rś. Pokojów 
powinno być pięć z przedpokojem, kuchnią, 
spiżarką, piwnicą i innemi wygodami. Wia
domość "proszę składać zaraz do 22 Grudnia, 
pod lit. ,Y. X. w kantorze Kurjera. 20057

Do wynajęcia od każdego czasu sklep 
obszerny o 2-ch otworach, z przyległym 
pokojem, na przystępnych warunkach,  wia

domość w tymże sklepie przy ulicy Bielań- 
skiej Ja 20.2770

Szafy, lampy, lustra, tace i różne rzeczy 
do sprzedania. Dwa pokoje z przedpokoi 
jem, kuchnią, wodociągiem, zlewem, zaraz 

do wynajęcia. Bednarska 24, mieszk. 1-y.

ps. 4,000 potrzebne są na zastąpienie 
takiej że summy doskonale zabypotekowa- 

nej na murowanej posesji w Warszawie. — 
Osoby interesowane, raczą składać adresy w 
kantorze Kurjera pod lit. W. Ł. 12. 20128

!|o sprzedania znana i renomowana 
Jpralma bielizny, w dobrym punkcie. Wia- 
omość: Bracka 17, mieszk. 25, do 10 rano, 

po południu od 1-ej do 3-ej.20089

Fortepiany: Kralla rs. 240—400, Małec
kiego rs. 340—380, Irmlera (Lipsk) 350.— 
Krakowskie-Przedmieście 34, wprost Królew- 

skiej, Tarnowski.19721

fortepian zagraniczny o 4szprejcach, 7-u 
jf oktawach, w zupełnie dobrym stanie sprze
daj g Świętokrzyzka 3, m. 8.20145

K, o. zwu ! nuwsłuego. ------yT-k, p
Teairairy nr (DO»y 9). jiosoo.iei.'o liensypoio—ijapmna 5 (17)

Xxc.fcl.icr ¥si acław Esyn-anowskL — Wydawca Gustaw Gebethner.

Jabawki gumowe, wyroby galanteryjno- 
(Łskórzane. poleca Breymeyer, Królewska róg 
Krakowskiego-Przedmieścia. 19575 ’ 
Pogrzebowy zakład; skład trumien me

talowych i pół-metalowych. Gotowe ubio
ry żałobne i pogrzebowe. Krakowskie-Przed- 
mieście, resursa obywatelska.

Kawiarnia do odstąpienia, za bardzo niską 
cenę, z powodu wyjazdu. Trębacka J6 13.

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do odstą
pienia za przystępną cenę z powodu wy- 
jazdu. Marszałkowska Je 76.19667

F Btro popielice syberyną kryte, nu osobę 
j szczupłą, do sprzedania. Zielna Xs 7/11, 
mieszkania 19. 19949

Dnia 6 Grudnia przybłąkał się wyżeł czarny, 
piersi, nogi białe. Znajduje sig: Żurawia 19, 
- ’ ■ 2780

Do sprzedania żyranao; ośmioramienny, 
lampa majolikowa, lampa wazonowa, ró- 
żówa, kredens, stół, samowarek, 12 krzeseł 

dębowych, rzeźbionych, 2 lustra, konsole 
czarne, gzemsy 3 czarne. Nowy-Świat Ja 62, 
mieszkania 24. _____ 20142_____
Fortepian do sprzedania, prawie o sie

dmiu oktawach, za .70 rubli. Freta 39, 
mieszkania Je 8. 20147

fortepian sprzedaję ratami, wynajmuję, 
f reperuję, strojenia przyjmuję. UL Nowy- 
Swiat Ja 47. 19573
Ó filtra, piżmowcowe, kołnierz elkowy, 
/.zdatne do podróży, za rs. 35 i oposy za 
|5 .rs., obydwa w dobrym stanie. Wązki- 
JJunaj J6 13. m. Jb 9.19775

Pokoik dla dwóch przyzwoitych panien 
chodzących do magatynu. Przejazd Je 9, 
mieszkania 24. 20125 

Mamka ze świeżym pokarmem, bez długu, 
potrzebna jest zaraz. Rymarska Ji 10, 
mieszkania 12. 2779

Fortepian do sprzedania o 6-u oktawach, 
z dpbrym tonem. Śliska 27 nowy, m. 26.

®®ebl«e używane nozmaite tanio poleca 
MzakSad wyłącznie używanych przedmio- 
ww.Maków, Solna 1&________ 19968_____

asjrkb antyk z bronzami do sprzedania.— 
Można oglądać od 12 do 6-tej, ul. Wspól

na Je 28, pierwsze piętro.19933

Bo sprzedania: mufka, kołnierz, czapecz
ka z szarych baranków i okrycie obłożo
ne futrem. Hotel Litewski u szwajcara.
powodu zmiany interesu, sklep spo- 

tżywczy jest do sprzedania, przy ulicy 
Twardej Je 28. 19347

lub 2 magle do sprzedania w lokalu zda- 
tnym na proceder. Wspólna 13, od frontu.

fJolOKeza pięknych lisów czerwonych, je- 
’dwabiem pokryta, z kołnierzem, mufką 
tumakową, algierka elek damskich, algierka 

jonatkowa, mufka, kołnierz nurkowy, garni
tur z lisów niebieskich do sprzedania. No- 
wy - Świat Jfe 62, mieszk. 14. 19832

Psarnino jest do sprzedania mało używane, 
berlińskiego nadwornego fabrykanta ,Duy- 
,sep.” Wiadomość: ulica Wspólna Ja 39, mie

szkania 5. 19759 F ortepian Hofera do sprzedania. Nowy- 
Świat J" 54, u fortepianisty. 20121

JL óżko
1.15 rs.___________________ :____________
glanapka i dwa półfotele osobno lub ra- 
|%zem sprzedają się. Jerozolimska 31 domu, 
mieszkania 33. 20139

Interesa łiandl. i

Kawiarnia do sprzedania zaraz. Wiado- 
mość na miejscu, Oboźna Jfe 10. 18997

Doniesienia rozmaite, 
ftzdoby salonowe, ramy złocone i koloro- 
0we, gzymsy, rzeźby i t. p. wykonywa naj. 
taniej oraz reperuje i odnawia nagrodzona 
medalem fabryka Kazimierza Matulewicza 
ul. _Dłnga J6 41/43, róg Bielańskiej. 2483 ’ 
Fartuchy gospodarskie, ozdobne i dzieci? 
I ne. Tamże przyjmuje się nadrabianie poń
czoch i skarpetek, oraz wszelkie szycie na 
maszynie. Włodzimierska 23 nowy na par- 
terze-___________________ 516
Obiady prywatne, bardzo tanie. Trębacka 

Jfe 13. Kawiarnia. 19842
Oi»iacśy prywatne. Chmielna 47, mieszk IŁ 
yprawa oficyna.  19941

Obiady prywatne, przy ulicy Cczystei 6~ 
mieszkania 24.  20156 ’

Bardzo korzystna propozycja dla kandy- 
data praw, nie mającego odpowiednich 
środków na otworzenie i prowadzenie kan- 

celarji adwokata. Adresy proszę składać w 
biurze ogłoszeń, Senatorska 26, pod lit. 
Ł. M. G.  2761

mieszkania 48._________ _______ -
ieszkanie przy jednej pani—dla osoby 
przyzwoitej.—Tamże kobieta mogąca za

jąć się chorą lub gospodarstwem. Ulica 
Wspólna 15, m. 2._____ _ _____
“Zgubiono w okolicy ulicy Marszałkowskiej 
Ł3 kluczyki na kółku. Łaskawy znalazca ■ 
raczy je odesłać na ulicę Żabią Jś 6, m. 4, 
na koszt strony poszkodowanej. -hiao 

uczka 3-iniesięezna zginęła d. 14 Gru
dnia, z rasy pinczerków, biała, uszki czar-.

ne, wabi się „Finetka”. Znalazca zechce o - 
prowadzić na ulicę Kruczą M 32, uo p 
pułkownika Greczyna za_wynagrodzeniem;_ 
WF6792 dowodu kassy zaliczeń Miodowa 
P.Xs 12 zaginął. Znalazca złozy w tejże 

ferzybłąkał się pies duży Tóbciętemi 
f szami. obroża na szyi platerowana, 
tygrysiej, jest do odebrania na 
pie u stolarza. ___ —■
W dniu 8 b. m. zgubiono w01'e<c^; *
Wwierający próbkę wełnianą, rac t^war, około 20 kip. drobnej monety, 
drogocenne kamienie, oprawione ' zdanift. 
pozostawione biednej wdowie do p gw(y 
Sumienny znalazca zechce zo» ?
adres w kantorze tegoż pisma pod 
a otrzyma sowitą nagrodę.__----
Itóagrody rs. 10. Z=uł’1“-1°inFi Wiara star 
pdwoma brylantami, z napmem , w iJe].san. 
łość,3 idąc ulicą Hożą na P!2C„n Hoża M 11, 
dra. Uprasza się o odniesienie n 
do sklepu spożywczego^----
Nagrody rs 5.. P^^Ja 1’mieszka- 
Bwe czwartek dnia 10 ^^„.janowskiego) 
nia domu ,150a (Bazar Daerzanow 
na Pradze i dotychczas me p' (rdzje y;eS
lazca lub osoba, która Ws ', ’ p;es wabi 
się znajdire. otrzyma nagi . |aunli, 
się „Hurra!” maści szarej ;z mrn®‘^talo- 
ma rybią łuzkę na ob" .0C a Wiadomość po- 
wa obrożę, z ogniw,?ł®^*‘/Bazar Dzierża- 
żądana na Pradze » loOa, (B«a^ 

' newskiego), mieszk. 11.  ---- ——-rr- ‘

B^eMe po zwiniętym magazynie, czarae i 
|różne garnitary, szafy, kredensy i różne 
inne'wyprzedaję bardzo! a bardzo! tanio!— 

Krakowskie-Przedmieście M1 2, m. 1, wprost 
Kopernika.____________________ 19956_____
B ustro w ramach dębowych z konsolą 
Ip.marmurową, do sprzedania. Ulica Widok 
hs 22, mieszkania 3.19367

Spokoje, przedpokój, kuchnia do wyna
jęcia zaraz. Krucza 9. 19935

Od i-go Stycznia 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnią, ze zlewem, wodociągiem i skrytką, 
za 285 rs. rocznie. Nowogrodzka J6 1, stróż 

wskaże. 19952
18 pokoje z przedpokojem, kuchnią, piwni- 
fi|cą, wodociągiem, zlewem., dwoma wejścia
mi, "jakoteż pokój z kuchnią do wynajęcia 
każdego czasu, po cenie przystępnej. Wia
domość: Nowolipie 17 nowy, wprost skweru,. 
u właściciela domu. 2745

Do wynajęcia na Nowym-Świecie Jfe 2, 
sklep na pieczywo, 3 sklepy, 1 z obszer- 
nem mieszkaniem, kuchnią i wodociągiem.

Sklep spożywczy z dystrybucją na pryn
cypalnej ulicy do sprzedania, targ, dzien
ny "od 25 do 40 rs. Wiadomość: Żurawia 

Jfe 25, mieszkania 23.__________ 20030_____
@zynk korzystny do wydzierżawienia Żela- 
Mzna 9, przy rogu ulic Twardej, Złotej i 
Żelaznej od 1-go Stycznia 1886 r. Zgłosić 
się o warunki do rządcy domu na Złotej 4, 
od rana do 12-tej wpołudnie.20007

Z powodu wyjazdu jest zaraz do odstą
pienia sklep wiktuałów dobrze procentu
jący, za przystępną cenę. Złota Jfe 51. 20127 

Summa hypoteczną rs. 2,000 do odstąpie
nia pod korzystnemi warunkami. Wiado

mość w kancelarji rejenta Rutkiewicza. -Mio
dowa w gmachu Sądu Okręgowego. .20078:

f|o sprzedania: futerko damskie lisy 28, 
gbpalto watowane, obłożone futerkiem 25, 

. palto męzkie na futrze 30, szesloug jutą 
kryty 19, biurko 20 rubli. Hoża 7, mie- 
szkania 2._________________ 20123
glebie po zwiniętym magazynie pozostałe, 
lllróżne garnitury, ottomany, szeslongi i in
ne, sprzedaję: po niepraktykowanie nizkich 
cenach. Nowy-Świat 58 nowy, wibramie, 
mieszkania 3.  20157

Z powodu wyjazdu z kraju, do sprzeda
nia dom, dający dochodu 5,300 rs., na 10%, 
niedaleko Nalewek położony, przy dogodnych 

warunkach. Adresy w kantorze Kurjera pod 
„Grzymała.”__________________ 20084_____
BSagle są do sprzedania z powodu wyja- 
ffgzdu. Ulica Wązkaa Freta Je 25. 20126

Szafy orzechowe rozbierane, z filarami, 
rzeźbą, u stolarza, Wróbla 9. 19686

Wyprzedaż kapetaszy zimowych w wiel
kim wyborze, niżej kosztu, w magazynie 
mód, Świętokrzyzka Jig- 10. T. Zawistowska.

Piaisfna aowe b» przystępną cenę 
do sprzedania. Ulica Wielka 45 nowy, 
mieszkania 58. 19776_____

fcSeEIe z 4-ch pokojów, pianino, oraz ró- 
fe;żne sprzęty do sprzedania. Zielna J<ś 39, 
mieszkania 9.________ J_____ 19769_____

^'spFziedama tanio: algierka Opossum 
mężną., lisy damskie jedwabnym rypsem 
yte, garnitur tumakowy.' Kuśnierz Herman, 

Ślepa 8.19951

Rs. 10,000 potrzebne są zaraz, na pier
wszy numer hypoteki dóbr ziemskich, w 
gubernji warszawskiej. Bliższa wiadomość w 

kancelarji notarjusza p. Sobolewskiego, 
pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego 
r skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 42. 5

Poszukuję wspólnika lub wspólniczki nie
młodej, posiadającej rs. 50. Wiadomość: 
kiosk, obok Kopernika;_____  2783_____

Bawno istniejący kolonjalny handel, do 
sprzedaniu zaraz. Chęć kupna mający, ra

czą swe adresy złożyć w kantorze Kurjera 
Warszawskiego, pod adresem „Cyrus.” 20159 
f§soby inteligentnej, z kapitałem kilku 
(yj tysięcy rubli, potrzeba do współki, do ko
rzystnego przedsiębiorstwa. Oferty przyj
muje kantor Kurjera, pod cyfrą „Współka 
2500.” 20161 Wozownie i stajnie oraz plac zdatny na 

skład węgli lub drzewa, do wynajęcia od 
każdego czasu. Tamże powóz używany do 

sprzedania. Wiadomość: Praga, ulica Wileń- 
ska Jie 145  20006

Kupiwszy z licytacji po Wład. Czaplickim 
obuwie dainskie i dziecinne, upoważniłem 
żonę tegoż do sprzedaży. O czem mam ho

nor zawiadomić szanowną publiczność. Sena- 
torska Jś 6. — Piotr Czaplicki. 20158

I|ardzo zdrowe obiady po 35 kop., na bi- 
Jlety potraw trzy, godzina do umowy. Je- 
rozolimska 31 domu, Imieszk. 33. 20137

Pokój z meblami, oraz pomieszczenie dla 
kobiety. Chmielna 44, m. 7. 19716

©tajnia i wozownia do wynajęcia. Wa- 
jgrecka Jfe 9 nowy, wiadomość u stróża.

Dla dorożkarza stajnia, wozownia, mie
szkanie, tanio. Ulica Fabryczna, dom hr.

Ronikiera. 2700

Mąka kukurydzowa nadeszła do składu 
nasion A. Rodkiewicz, ul. Miodowa M 19,

Okrycie zimowe, czarne, syberynowe, fu
trem czarnem w koło obszyte, nowe do 
sprzedania. Ulica Szpitalna )fe 1, .w eklepie 

norymberskim „Nelly.” 20132

Bla osoby lubiącej spokojność, do wynaję
cia pokój umeblowany z usługą, samowa
rem, pościelą, od Nowego-Roku. Wiadomość 

Szkolna Ja 1", mieszkania 7. 20140 
8a zakład przemysłowy lub rzemieślniczy

3 pokoje, na parterze, do wynajęcia ta
nio. Ulica Nowo-Śenatorska Jfe 6. 20153


